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نویسنده 

همیشه اولین بار که صفتی راجع به فرد یا شهری 
بر سرِ زبان ها بیافتد، خواه خوب باشد یا بد، چنان 
فراگیر می شود که به سختی می توان آن را از اذهانِ 
زندان ها  شهرِ  به  که  کرج  مثلِ  کرد.  پاک  مردم 
معروف است و قاعدتا جرم، جنایت و آسیب های 
اجتماعی نیز در پیِ این صفت، پشُتِ سرِ هم ردیف 
می شوند. اما آیا کرج فقط جنبه های ناخوشایند و 

نامطلوب دارد؟ 
اما آن چه کم تر از کرج و استان البرز شنیده اید، تعدادِ 
بالای انجمن های ادبی و هنری است که از سال های 
دور تاکنون، هنوز تعدادی از آن ها مشغولِ فعالیت 
هستند؛ آماری بالا که شگفت زده تان می کند. یکی 
از قدیمی ترین این انجمن ها، انجمن فرخی یزدیِ 
سید احمد حسینی)نغمه( و انجن ادبی ناصر خسروِ 
دیدار که  ادبیِ  انجمنِ  و  است.  نائم  ابراهیم  دکتر 
جلساتی به صورتِ ماهانه برگزار می کند، شاملِ نقد 
ادبی، مثنوی، شعر و موسیقی، بیدل، منطق الطیر، 

شاهنامه، فلسفه، حافظ و نقد شعر و داستان است.
بنیان گذارِ این انجمن دکتر محمود اقبالی است 
و سابقه ی تأسیسِ آن به حدودِ 50 سالِ پیش 
برای  است  محفلی  انجمن،  این  بازمی گردد. 
از  گاهی  و  کرج  هنرِ  و  ادب  بزرگانِ  گردهماییِ 
سراسرِ کشور مانند سهیل محمودی و محمدعلی 
طورِ  به  کرج  در  زمانِ سکونتش  در  که  بهمنی 
حمید  اما  می کرد.  شرکت  جلسات  در  مرتب 
مصدق شاید نام آشناترین شاعری باشد که سبب 
اقبالی شکل  با مسئولیتِ دکتر  انجمن  این  شد 
اقبالی،  دکتر  است که  قرار  این  از  ماجرا  بگیرد. 
شاگردی به نام حمید مصدق در دانشگاه اصفهان 
داشت. او همیشه عادت داشت انتهای کلاس های 
فلسفه، اشعارش را بخواند. بعد از فارغ التحصیلی از 
دکتر اقبالی خواست در محیطِ دانشگاه، ترتیبِ 
او  و  کند  فراهم  را  ادب  و  شعر  انجمن  برپایی 
خانه ی خودش را در اختیارِ شاگردانِ ادب دوست 
از آن  برگزار کنند.  را  تا شب های شعر  گذاشت 
زمان و در هر شهری که بوده  است، تمامِ جلساتِ 
انجمن در خانه ی او برپا شده است؛ ایلام، سیستان 
بلوچستان، اصفهان و کرج. البته اصفهان به دلیلِ 
موسیقیدانان  وجود  و  موسیقی  غنی  پیشینه ی 
تاج  و  کسائی  شهناز،  جلیل  چون  ای  برجسته 
این عرصه پیشتاز بوده است. دکتر  اصفهانی، در 
اقبالی زمانی که به کرج آمد انجمن ها را دوباره 

دایر کرد و هنوز هم می توانید هرماه در جلساتِ 
پرُبار و ارزشمندِ آن شرکت کنید. 

البرز یکی از مهم ترین قطب های فرهنگی و ادبی 
آن،  ادبیِ  انجمن های  بالای  تعدادِ  و  است  کشور 
گواهی بر این مدعاست و هرکدام بنا به توانِ مالی 
نشریاتِ  انتشارِ  به  اعضا، گاهی  و میزانِ مشارکتِ 
داخلی و خبرنامه  برای معرفیِ آثارِ تولیدیِ انجمن 
می پردازند. اما از طرفی تعدادِ نسخه ها محدود است و 
نمی توان این تعداد آثارِ جدید شاملِ شعر، داستانک، 
نقدهای ادبی و ... را به تمامِ مردم معرفی کرد و آیا 
این یکی از وظایفِ اداره  کل فرهنگ و ارشادِ اسلامیِ 
البرز نیست که نشریه ای برای تمامِ انجمن های ادبی 
و فرهنگیِ استان منتشر کند و در قالبِ آن، هنر و 

ادبیاتِ البرز را به مردم بشناساند؟
و  به یک ساماندهی  نیاز  انجمن  بالای  تعدادِ  این 

معرفیِ جامع دارد: 
انجمن نویسندگان کاوک، انجمن ادبیِ شعرِ جوانِ 
کرج، انجمن ادبی آیینی موعود که رحمان نوازنی، 
می کردند  برگزار  زارعی  مهدی  و  فدا  جان  هادی 
و رحمان نوازنی از بانیان اصلی انجمن بوده و این 
مجموعه در ظرف دو سال آن قدر از لحاظِ کاری قوی 
شدند که شاعران و شعردوستان از اقصی نقاطِ ایران 
در جلساتِ این انجمن حضور به هم می رساندند. 
انجمن ادبی فرخی یزدی با مسئولیت سید احمد 
حسینی)نغمه( که حدود 35 سال قدمت دارد و قبل 
از انقلاب در حال شکل گیری بود که پس از انقلاب به 
طور جدی فعالیتش ادامه یافت.  انجمن شعر و ادب 
شهریار که جواد حاجی خانی، بانی آن بود. محمد 
علی جعفریان و استاد نوراله نریمانی از اعضای هیئت 
مدیره ی این انجمن بودند. انجمن هنر و هنردوستان 
به ریاستِ دکتر مصطفی حق جو که یک هفته در 
میان، مراسم شعر و موسیقی سنتی برگزار می کرد. 
انجمن ادبی ناصرخسرو در فردیس که بنیان گذارِ آن 

دکتر ابراهیم نائم بود و در منزلِ خودش پیشکسوتانِ 
شعر و ادب را پذیرا می شد. این انجمن نشریه ای 
داخلی داشته و هم اکنون نیز فعالیت دارد. انجمن 
ادبی ایران زمین به مسئولیتِ پرستو منادی. انجمن 
ادبی سفیران سخن به مسئولیت سفیر نیشابوری. 
انجمن ادبی در فرهنگسرای غدیر محمدشهر که 
انجمن فعال و خوبی بود اما جلساتِ هفتگی منظم 
نداشت. مسئولیت این انجمن برعهده ی شوردشتی 
و اشراقی بوده است. این انجمن اکنون به انجمنی 
بالنده و قوی تبدیل شده است و  انجمن نغمه سرایان 

مذهبی به مدیریت استاد قدرت شباب.
زمانی تعجب تان بیشتر می شود که بدانید علاوه بر 
این جلساتِ هفتگی، شب های شعری دیگر هم در 
طولِ سال به مناسبت های مختلف برگزار می شده که 
گاهی تعدادشان در طولِ سال از تعداد روزها تجاوز 
می کرده است. جالب است در شهری زندگی می کنیم 
با این خیلِ عظیمِ هنرمند و ادیب و این همه جلساتِ 
مختلفِ ادبی، اما متاسفانه بسیاری از هنردوستان از 

وجودشان مطلع  نیستند. 
کرج از معدود شهرهایی ست که در زمینه ی ادبیات 
و شعر بسیار قدرتمند بوده است و اگر دوباره چون 
قطعا  باشند،  فعال  انجمن هایی  چنین  گذشته 
استان مان بازهم به قطبِ فرهنگی و ادبی و هنری 
کشور تبدیل خواهد شد. دلِ آدم می گیرد وقتی 
می شنود از این همه انجمنِ پرُبارِ ادبی و هنری در 
کرج تنها تعدادِ محدودی هم چنان به طورِ مرتب 
فعال و تعدادِ انگشت شماری نیز از وجودشان مطلع 

هستند.
آیا اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی البرز وظیفه ی 
معرفیِ این انجمن ها و انتشارِ نشریه ای برای شناساییِ 

هنرمندان و پیشکسوتانِ بنِامِ البرز بر عهده ندارد؟ 
آیا وقتش نرسیده که البرز، شهرِ ادب و فرهنگ باشد؛ 

نه صرفا شهرِ زندان ها؟

البرز به نشریه ی جامعِ انجمن های ادبی نیاز دارد

پیشنهادی در قالبِ یک انتقاد

تهیه انواع کیک خانگی، شیرینی و دسر 

2گفتگو
علی حاج کاظم رییس کمیته اجتماعی 

شورای شهرکرج تاکید کرد:

ضرورت به کارگیری 
علمی  ظرفیــت 

دانشگاهیان در اداره شهر
7ورزشی

گفتگو با مربی موفق باشگاه ورزشی بانوان کرج

برای ورزش کردن وقت 
بگذاریم تا برای درمان 

بیماری وقت نگذاریم

8  شهری
فرج اله ایلیات، مشاور شهردار 

کرج مطرح کرد:

تحقق درآمد 
پایدار فوریت 

امروز کلانشهرکرج

4  سینما 

معرفی فیلم های اکران 
سینماهای  البرز 
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معرفی بناهای تاریخی استان البرز

 کاخ  سلیمانیه
7  یادداشت
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:: آرش عبدی ::

5



هفته نامه هنری /  ورزشی البرز - شماره چهارم - هفته اول اردیبهشت ماه 21396 گو هر دشت
اواسط مهرماه سال جاری

هشتمین نمایشگاه کتاب استان البرز
برگزار می شود

سرپرست معاونت فرهنگی و مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان البرز از برگزاری هشتمین نمایشگاه کتاب البرز 

خبر داد.
به گزارش گوهردشــت به نقل از روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی اســتان البرز، محمدعلی جعفریان، سرپرست معاونت فرهنگی 

مطبوعاتی از برگزاری هشتمین نمایشگاه کتاب استانی خبر داد. 
جعفریان با  اعلام این خبر افزود در این راستا بنا به رهنمود مدیرکل محترم 
جناب آقای دکتر ضرغامی، شورای سیاستگذاری به منظور حسن اجرای 

برنامه ، تشکیل گردید.
وی گفت: در این شــورا ، دکتر ضرغامی، مدیرکل محترم ، سمت ریاست 
نمایشگاه ، معاونت فرهنگی ســمت قائم مقام ، آقای ابدالی، رئیس اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی کرج عهده دار مدیریت اجرا و بقیه معاونین و افراد، 

به عنوان عضو شورا، ابلاغ خود را از ریاست نمایشگاه دریافت کرده اند. 
جعفریان افزود: طبق تصمیمات اولیه هشتمین نمایشگاه استانی کتاب البرز 
به مدت یک هفته از ١٩ مهر سالجاری در محل نمایشگاه اداره کل برگزار 

خواهد شد.

حضور مهدی پاکدل در سومین روز هفته 
گرافیک البرز

نشست گفتگو در هفته گرافیک البرز  با مروری بر آثار طراحی شده 
توسط مهدی پاکدل در هنرستان هنرهای زیبا پسران کرج برگزار شد.

سجاد فروغی مدیر هنرستان هنرهای زیبا پسران کرج ضمن اعلام این خبر 
افزود در سومین روز هفته گرافیک البرز نشستی پیرامون طراحی پوستر 
تئاتر برگزار شــد که با استقبال خوب هنرجویان هنرستان و علاقمندان 

مواجه شد.
در این نشســت مروری بر آثار طراحی شده توسط مهدی پاکدل صورت 
گرفت همچنین وی به بیان تجربیات خود از زمان سفارش پوستر تا طراحی 
و اجرا پرداخت همچنین در انتها ی جلسه پرسش های علاقمندان توسط 

مهدی پاکدل پاسخ داده شد.
وی اضافه کرد در ادامه هفته گرافیک اســتان البرز هنرستان در روزهای 
چهارشنبه ٦ اردیبهشت و پنجشنبه ٧ اردیبهشت از ساعت ١٦ به ترتیب 
میزبان اساتید نام آشنای گرفیک استاد مازیار تهرانی و اونیش امین الهی 

خواهد بود. 

راهیابی هنرجویان البرزی به مرحله نهایی 
مسابقات فنی و حرفه ای کشور

مدیر هنرستان هنرهای زیبا پسران کرج از راهیابی دو هنرجوی این 
هنرســتان به مرحله نهایی مسابقات علمی- عملی فنی و حرفه ای 

کشور خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی استان البرز 
ســجاد فروغی مدیر هنرستان هنرهای زیبا پســران کرج از راهیابی دو 
هنرجوی هنرســتان هنرهای زیبا پسران کرج به مرحله نهایی مسابقات 

علمی - عملی فنی و حرفه ای کشور خبر داد.
 فروغــی ضمن اعلام این خبــر افزود این مســابقات فرصت رقابت بین 
هنرجویان رشته های فنی و حرفه ای کل کشور را فراهم آورده و موجب 
بروز استعدادهای هنرجویان می گردد و امسال برای اولین بار دو هنرجو از 

یک هنرستان به مرحله نهایی  راه پیدا کرده اند.
دو هنرجوی هنرســتان به نام های علی اصغر ســرائی در رشته نمایش و 
احسان رنجبر در رشته سینما موفق به راهیابی به فینال این مسابقات شدند 
که در مرحله عملی از ١٨ اردیبهشت ماه  باید با پنج هنرجوی منتخب از 
سراسر کشور به رقابت بپردازند . گفتنی است مرحله نهایی این مسابقات به 

میزبانی استان مرکزی برگزار خواهد شد. 

  کوتاه از فرهنگ استان

فعالیت  از  کرج  مدیریت شهری  کیفیت حمایت 
های فرهنگی وورزشی در این سالها همواره مورد 
مناقشه وصاحبنظران بوده است.حتی این موضوع 
در میان اعضای شورای شهر کرج نیز با واکنش های 
مختلفی روبرو بوده و نوع دیدگاه ها به مساله بسیار 

متفاوت بوده است.
در این میان برخی اعضای شورای شهر براین باورند 
هر گونه صرف بودجه عمومی شهر باید در قالب 
یک چارچوب مشخص وبا یک نقشه راه همراه باشد 
و کمک های موردی وبعضا احساسی از یک فرایند 

فرهنگی ورزشی نباید مبنا قرار گیرد.

مصطفی سعیدی سیرایی عضو شورای شهر کرج از 
جمله کسانی است که در این خصوص همواره معتقد 
به تدوین یک بسته سیاستی مشخص برای حوزه های 
فرهنگی ورزشی بوده و توسعه و تعالی این دو حوزه را 

در خودداری از اقدامات خلق الساعه می داند.
وی با بیان اینکه »ورزش در سطح جهان به مساله ای 
اقتصادی تبدیل شده که حتی دستِ دولتها از دخالت 
در امور فدراسیونها و هیات های ورزشی کوتاه است«، 
بیان داشت: متاسفانه رویکرد غلط مدیریت شهری 

مبنی بر کمک های موردی به ورزشکاران یا پروژه های 
ورزشی که به صورت عادلانه و متوازن تقسیم نمی 
شود، مانع از پرداختن به توسعه سرانه های ورزشی و 
تسری ورزش های همگانی در سطح جامعه به عنوان 

اصل مساله شده است.
دیدگاه  تغییر  خواستار  سیرایی  سعیدی  مصطفی 
پارلمان شهری نسبت به حمایت از مقوله مهم ورزش 
ورزش  از  و حمایت  پروری  نخبه  داد:  ادامه  و  شد 
قهرمانی و پهلوانی رسالت شورا و شهرداری نیست، 
بلکه ماموریت مدیریت شهری ایجاد زیر ساخت های 
لازم برای همگانی شدن ورزش در سطح جامعه از 
طریق توسعه فضاهای ورزشی، احداث پارک ها و 
بوستان های محله ای، نصب ست های ورزشی در 
نقاط مختلف سطح شهر، ساخت مسیر دوچرخه 
سواری، احداث پارک بانوان و... است که تامین منافع 

تمامی شهروندان را به دنبال دارد.
وی، با تصریح بر اینکه امروز وزارت ورزش و جوانان 
با ساختار عریض و طویل و بودجه های میلیاردی 
ایجاد بستر  و  از ورزشکاران  وظیفه ای جز حمایت 
مناسب برای حضور ورزشکاران در مسابقات ملی و 
بین المللی و افتخار آفرینی برای میهن اسلامی ندارد، 

خاطر نشان کرد: از آنجا که منابع مالی شهرداری ها از 
جیب شهروندان تامین می شود لذا سهم ورزش از کل 
بودجه باید در مسیر اشاعه ورزش در سطح شهر هزینه 
شود و نباید آن را محدود به تعدادی ورزشکار یا پروژه 

های خاص کرد. 
عضو پارلمان شهری کرج در ادامه بیان داشت: این مهم 
در مباحث فرهنگی نیز صادق است و باید به دنبال 
با تهدیدات  تلطیف فضای فرهنگی شهر و برخورد 
فیزیکی  فضای  در  اسلامی  نظام  دشمنان  فرهنگی 
و جنگ باشیم و اینکه بودجه های فرهنگی صرف 
همایش ها یا اقدامات نمادین و دهان پرُ کن شود، اصلا 
پذیرفته نیست و باید به دنبال توسعه زیر ساختهای 

فرهنگی و ارتقای فرهنگ عمومی جامعه باشیم.
دبیر شورای شهر کرج اظهار امیدواری کرد؛ مدیریت 
شهری کرج در مسیر منافع واقعی شهر و شهروندان 
قدم بردارد ) که البته فی الحال این چنین است( و هر 
چند وقت یکبار با نیم نگاهی به گذشته، مسیر را برای 

حرکت با انگیزه بیشتر و بهتر هموار سازد.
و  صادقانه  رسانی  مسیر خدمت  در  گفت:  سعیدی 
خالصانه به مردم، باید به دنبال بهترین گزینه ها باشیم 
و یقینا در هیچ کاری رضایت عمومی حاصل نمی شود.

این عضو شورا در پایان بخش صحبت های خود با 
تاکید براینکه مجموعه مدیریت شهری در دوره چهارم 
همواره به تحولات حوزه های مختلف از جمله فرهنگ 
و ورزش حساسیت داشته  و تلاش کرده گوشه ای 
مشکلات را مرتفع کند گفت: شورای شهر و شهرداری 
کرج با درک محدودیت های موجود در سطح کشور 
و  فرهنگی  حوزه  با  مرتبط  ادارات  کنار  در  همواره 
ورزشی بوده و با مصوبات لازم به یاری آنها رفته است 
اما معتقدم موضوع حمایت از بخش های مختلف باید 
در یک چارچوب مشخص وبا یک نقشه راه همراه باشد.

مصطفی سعیدی سیرایی عضو شورای شهر کرج؛

بودجه های فرهنگی صرف توسعه زیرساخت ها شود

استاندار البرز با اشاره به اینکه مردم باید با آگاهی در انتخابات 
حضور یابند، بر پایبندی همگان بر قانون تأکید کرد.

به گــزارش مهر، ســید حمید طهائی پیــش از ظهر 
چهارشنبه در جمع خبرنگاران با اشاره به اعلام صلاحیت 
نامزدهای ریاســت جمهوری و شوراهای شهر و روستا، 

گفت: در چنین شــرایط باید پذیــرش و اجرای قانون 
مبنای کار همه باشد.

طهائی با اشاره به ماهیت انتخابات بر تقویت حس مشارکت 
مردم تأکید کرد و گفت: انتخابات از ظرفیت ایجاد همگرایی، 
وحدت و اتحاد برخوردار است و حس مشارکت مردمی در 

این ایام مضاعف می شود.
به گفته استاندار البرز باید تلاش همگان در راستای اجرای 
قانون باشد زیرا برگزاری انتخاباتی سالم، قانونمند و پرنشاط  

در کشور ضروری است.
وی با اشاره به اینکه طبق قانون حق هزینه انتخابات از اعتبار 

هیچ نهاد و سازمانی محاسبه نمی شود، گفت: همه موارد 
به خوبی رصد و پیگیری می شود.

طهائی گفت: ملت ایران برای تعیین سرنوشــت خود در 
انتخابات شرکت می کنند هیچ جناح و شخصیتی مجاز به 

تحت الشعاع قرار دادن حق قانونی و مشروع مردم نیست.

استاندار البرز:

حضور آگاهانه مردم در 
انتخابات ضروری است

گیری  بهره  نیازمند  شهرها  موزون  توسعه 
حوزه  وصاحبنظران  کارشناسان  نظرات  از 
در  دانشگاهیان  سهم  و  است  مختلف  های 
این فرایند غیر قابل انکار است. به طور حتم 
در  تری  قوی  کارشناسی  بدنه  از  که  شهری 
ساختار تصمیم گیری ها و تصمیم سازی ها 
تری  درست  مسیر  در  تواند  می  بگیرد  بهره 
حرکت کند و در نهایت توسعه اصولی و موزون 

شهر را رقم بزند.
علی حاج کاظم از اعضای شورای شهر کرج از 
جمله کسانی است که در دوره فعالیت چهارم 
نمایندگی  مسئولیت خطیر  ودر  شورای شهر 
و  صاحبنظران  مشارکت  بر  همواره  مردم 

دانشگاهیان در اداره شهر تاکید داشته است. 
اجتماعی شورای  ریاست کمیته  وی که مسئولیت 
اسلامی شهر کرج را نیز برعهده دارد در این خصوص 
گفت:  کلان شهر به عنوان یکی از قطب های دانشگاهی 
کشور مطرح است لذا مشارکت دانشگاهیان در توسعه 

شهر یک امر ضروری است.
علی حاج کاظم، اظهار کرد: جمعیت دانش آموزی و 
دانشجویی کرج با جمعیت بسیاری از شهرستان ها 
و شهرهای کشور برابری می کند و این مهم نشانگر 
جایگاه ویژه فعالیت های علمی، تحقیقاتی و دانشگاهی 

در این کلان شهر است.
وی با تأکید بر اینکه مشارکت فعالانه دانشجویان از 
معظم  رهبر  گفت:  است،  برخوردار  بالایی  اهمیت 
کرسی های  راه اندازی  خواستار  نیز  اسلامی  انقلاب 
قشر  این  رو  از  هستند  دانشگاه ها  در  آزاداندیشی 

دانشگاهی باید تلاش کنند فضای حاکم بر دانشگاه 
کارآمد باشدو بدانیم که نحوه تعامل با دانشجویان باید 

برآمده از آگاهی، تفکر و شناخت باشد.
به فعالیت چندین  با اشاره  عضو شورای شهر کرج 
دانشگاه و مرکز مهم علمی و تحقیقاتی در کرج که 
برخی از آن ها همچون دانشگاه خوارزمی، دانشگاه آزاد 
اسلامی، پردیس منابع طبیعی و کشاورزی، دانشگاه 
پیام نوراشاره کرد وگفت: برخی از این مراکز آموزشی 
در سطح ملی مطرح هستند و از آن می توان به عنوان 

ثروتی ارزشمند یادکرد.

انتظار  امر  دست اندرکاران  و  مسئولان  از  افزود:  وی 
می رود از این پتانسیل در راستای رفع نیازها، بهبود 
فرایندهای اجرایی و اجرای طرح های نوآورانه  بهره مند 

شوند و اجازه ندهند که ارتباط علمی دانشجویان با 
فضای کسب وکار و عرصه خدمت رسانی قطع یا بسیار 

محدود شود.
عضو شورای اسلامی شهر کرج در ادامه  کارآفرینی 
را نیاز اساسی جامعه امروز دانست و گفت: استارتاپ 
ها گامی به سوی کارآفرینی و اشتغال زایی محسوب 

می شوند.
علی حاج کاظم تصریح کرد: ایجاد اشتغال پایدار با 
رویکردهای نوین ازجمله دغدغه های مهم جامعه امروز 
است زیرا شیوه های گذشته پاسخگوی نیاز جامعه در 

توسعه فرهنگ کارآفرینی نیست.
ها شرکت کنندگان  استارتاپ  در  گفت:  کاظم  حاج 
تجاری،  مدیران  نویسان،  برنامه  شامل  پرانگیزه ای 
بازاریاب ها و طراحان گرافیک و تمام کسانی که ایده 
نو برای کاردارند، گرد هم می آیند تا ایده هایشان را 
مطرح کنند، گروه تشکیل بدهند و هر گروه ایده ای 

را اجرا کند.
کرج  شهر  اسلامی  شورای  اجتماعی  کمیته  رئیس 
به نقش استارتاپ ها در شکل گیری فعالیت های نو 
استارتاپ  برگزاری  از  هدف  و  کرد  اشاره  خلاقانه  و 
ویکندها را آموزش و ترویج کارآفرینی در کشورهای 
جهان دانست و ادامه داد: بسیاری از استارتاپ ها دارای 
ماهیتی نوپا و نوفکر هستند و با بودجه بسیار محدود 
و اندک می توانند ایده های خود را عملیاتی کنند و در 
فرآیند استارتاپ ویکندها جوانان یاد می گیرند، چگونه 
درست فکر کنند و ایده خود را در جهتی درست و 

عملی شدن رشد دهند
را  پردازی«  ایده  و  نوآوری  »خلاقیت،  کاظم  حاج 

ازجمله ویژگی های یه ایده موفق دانست و  یادآور شد: 
در استارتاپ ها جوانان مدل کسب وکار ایده خود را 
پیدا می کنند و راه های ورود ایده و محصول خود را در 

بازارهای هدف ارزیابی می کنند
در  کارشناسـان  ارزیابـی  طبـق  کـرد:  بیـان  وی 
دارد  وجـود  شـغل  نـوع  هـزار  حـدود  کشـورمان 
درحالی کـه در کشـورهای توسـعه یافته ایـن آمار به 
١٨ هزار نوع شـغل مختلف می رسـد به همین علت 
مدیریـت شـهری کرج در پـی ایجاد تنوع شـغلی و 
رفـع نیازهـای مختلف شـهروندان همچنیـن ایجاد 
شـغل های پایـدار به کمـک جوانـان آماده و سـعی 
کـرده در قالب اسـتارتاپ های حرفـه ای به حمایت 
از جوانـان بپـردازد و شـرایطی را محیـا کند که طی 
آن جوانان به خود شـکوفایی و خوداشـتغالی برسند 
و آینـده درخـوری را بـرای خودشـان، شـهر و ایران 

بتوانند ایجـاد کنند.
عضو شورای شهر کرج بیان کرد: این استارتاپ ها در 
راستای تحقق اهداف بیانات مقام معظم رهبری در 

خصوص اقتصاد مقاومتی است.
باهدف  کارآفرینی همسو«  »رویداد  یادآور شد:  وی 
توسعه ارتباطات و انتقال تجربه میان کارآفرین ها و 
علاقه مندان به کارآفرینی هم زمان با آخرین روز هفته 
جهانی کارآفرینی برگزار شد که سخنرانان به انتقال 

تجربیات خود پرداختند.
از  حمایت  کرج  شهر  اسلامی  شورای  عضو 
همایش های کارآفرینی را ضروری دانست و اظهار 
امیدواری کرد بسترهای انتقال تجربه کارآفرینان به 

جوانان  فراهم شود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی 
راه  اندازی  خواستار  نیز 
در  اندیشی  آزاد  کرسی های 
این  رو  از  هستند  دانشگاه ها 
تلاش  باید  دانشگاهی  قشر 
کنند فضای حاکم بر دانشگاه 
که  بدانیم  و  باشد  کارآمد 
دانشجویان  با  تعامل  نحوه 
باید برآمده از آگاهی، تفکر و 

شناخت باشد

علی حاج کاظم رییس کمیته اجتماعی شورای 
شهرکرج تاکید کرد:

ضرورت به کار گیری 
ظرفیت علمی دانشگاهیان 

در اداره شهر

نتِ سی 
ترین  قدیمی 
فعال  سایت 
یران ا سینمایی 

Cinetmag
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حکایت ضرب المثل
»کلاهت را قاضی کن«

حکایت کرده اند که مرد بی آزاری بود که ناگهان برایش مشکلی پیش آمد 
. ماجرا از این قرار بود که روزی در خانه اش نشسته بود که داروغه به سراغ 
او آمد و گفت : " تو از یک مســافر غریب ، هزار سکه گرفته ای و به او پس 

نداده ای ".
مرد تعجب کرد و گفت : " کدام مرد غریب ؟ کدام مســافر ؟ کدام سکه ها 
؟ " داروغــه گفت : " من این حرفها را نمی فهمم . دو روز دیگر به محکمه 
شهر بیا . در آن جا قاضی خواهد گفت که تو بی گناهی یا نه ." داروغه این را 
گفت و رفت و مرد بی گناه را با دنیایی از ترس و نگرانی تنها گذاشت. همسر 
مرد که دید رنگ از روی شوهرش پریده ، پرسید : چی شده ؟ چرا این قدر 

ترسیده ای ؟ "
مرد گفت :" قاضی شهر می خواهد مرا به جرم گناهی که نکرده ام مجازات 
کند ." زن گفت :" چه گناهی ؟ " مرد گفت : " کدام گناه بدتر از این که از 
یک مسافر غریب هزار سکه بگیرم ." زن همسرش را دلداری داد و گفت : " 
نگران نباش . تو که گناهی نکرده ای . آن را که حساب پاک است ، از محاسبه 
چه باک است ؟ " مرد گفت : " می دانم ، ولی من تا به حال به محکمه نرفته 

ام . می دانم که در آن جا زبانم بند می آیِد و گناهکار شناخته می شوم ."
همسر مرد که زن باهوشی بود گفت : " خدا بزرگ است. این هم راهی دارد. 
همین الان به اتاق برو ، در را به روی خودت ببند و با کلاهت حرف بزن ." 
مرد با تعجب : " چه می گویی ؟ با کلاهم حرف بزنم ؟ همه خیال می کنند 

من دیوانه شده ام ."
زن گفت : " با کلاهت حرف بزن یعنی این که کلاهت را قاضی کن . خیال 
کن در محکمه هستی و آن کلاه هم قاضی شهر است . هرچه می خواهی 
به قاضی بگویی ، به آن کلاه بگو . بعد آن قدر با کلاه که قاضی شده ، حرف 

بزن تا زبانت باز شود ." 
مرد این راه را پسندید . داخل اتاق رفت و در را به روی خود بست . کلاه را از 
سر برداشت و بالای اتاق گذاشت. بعد با احترام در مقابل کلاه ایستاد و گفت: 
" جناب قاضی ، من این مرد را نمی شناسم . باید هم نشناسم چون مسافر 
و غریب است . اگر او مرا می شناسد ، بگوید پدر من کیست ، پدر بزرگ من 
کیست ، من اهل کجا هستم و چند فرزند دارم ؟ اگر پولی به من داده ، کی 
داده و کجا داده ، برای چی به من پول داده ؟ قرض داده ؟ برای کسب و کار 
و تجارت داده ؟ آیا سندی دارد ؟ آیا کسی دیده که او پول به من داده ؟ پس 
اگر جوابی ندارد ، به اهالی شهر بگوید که چرا این حرفها را درباره من زده ؟ "
مرد چند بار که با کلاهش حرف زد ، زبانش روان شد . دو روز بعد به محکمه 
قاضی شهر رفت . قاضی کارش را شروع کرد . مرد آنچه را که با کلاه خودش 
درمیان گذاشته بود ، به قاضی گفت . قاضی رو به شاکی کرد و گفت : " تو 

چه می گویی ؟ " 
شاکی نگاهی به مرد انداخت و گفت : " این مرد درست می گوید . من چون 
در این شهر غریبم ، او را به جای یک نفر دیگر اشتباه گرفته ام . " قاضی مرد 
بی گناه را دلداری داد و روانه خانه اش کرد . او خوشــحال به خانه بازگشت 
. همســرس از او پرســید : " چه کردی ؟ " مرد گفت : " قاضی فهمید که 
من بی گناهم . " همســرش لبخندی زد و گفت : " دیدی گفتم کلاهت را 

قاضی کن ." 
از آن پس ، اگر بخواهند به کســی بگویند که در حق دیگران انصاف داشته 

باشد ، می گویند : " کلاهت را قاضی کن ."

ریشه شناسی لغت
معنی کلمه »اردیبهشت«

اردی بهشت . ] اَ /اُ ب ِ هَِ [ )اِ( در اوستا، اشََه وَهیشتَه و در پهلوی ارُت 
وَهیشت مرکب از دو جزء است : اول ارَتهَ به معنی درستی و راستی و پاکی 
و تقدس . دوم وهیشته صفت عالی از وهِ به معنی به و خوبست و کلمه 
مرکب به معنی بهترین راستی است . مولف برهان آرد: معنی ترکیبی این 
لغت به معنی مانند بهشت باشد چه ارد به معنی شبیه و مانند آمده است 
و چون این ماه وسط فصل بهار است و نباتات در غایت نشو و نما و گلها و 
ریاحین تمام شکفته و هوا در نهایت اعتدال ، بنابراین اردیبهشت خوانند )!(

عرفان و ادبیات
پیدایش شعر صوفیانه در زبان فارسی بی شک یکی از مهم ترین حوادثی 
است که در تاریخ این زبان رخ داده  که متأسفانه هیچ کس به طور جداگانه 
به آن نپرداخته است؛ حادثه ای که زبان عامیانه  مردم را به زبانی عمیق 
تبدیل کرد. در این ستون به معرفیِ اولین شاعران عارفانه میپردازیم و از 
باباطاهر که برخی بر این باورند که ورود اشعار عارفانه به ادبیات فارسی 
همزمان صدور فهلویات است و چارگانه های باباطاهر را اولین اشعار عارفانه 

می دانند آغاز می کنیم.

باباطاهر
گرچه تاریخ حیات و مرگ باباطاهر مشخص نیست. اما به یقین باباطاهر بر 
دیگران مقدم بوده است. یان ریپکا او را یکی از گزینه های جدی، مبدع شعر 
عارفانه می داند. چون رباعی را نخستین قالب شعری می دانند که عرفا برای 
بیان اندیشه ها و تجربه های شان به کار گرفته اند و باباطاهر به عنوان یکی از 
نامدارترین رباعی سرایان ایران پیش قراول این سبک شعر عرفانی بوده است 
اما چون از اشعار باباطاهر نسخه ی  موثق و معتبری در دست نیست. در این 
باب نمی توان از روی یقین او را مبدع شعر عرفانی دانست. از طرف دیگر در 
کتب مهم صوفیه مانند تذکرة الاولیاء و نفحات الانس ـ ذکری از باباطاهر در 
میان نیست و او را به عنوان عارف نمی شناسند بلکه او را به عنوان درویشی 
شوریده حال معرفی می کنند. نام باباهر بعد از عین القضات و به سبب تأثیر 

او، در ادب شفاهی به تدریج منتشر شد.

مکاتب ادبی دنیا: 

)Romantique( رمانتیک 
به محاذات انقلاب صنعتي اروپا )تقریباً در اواخر قرن ١٨( 

تغییر و تحولاتي هم در ادبیات و نیز هنرها بوجود آمد.

فرانسه، انگلستان و آلمان از نخستین کشورهایي بودند که 
مکتب رمانتیک را بعد از ســبک کلاسیک، بنیان نهادند و 
بجاي اسلوب و قواعد کهن، عرصه ادبیات و هنر را جولانگاه 

افسانه ها و تخیلات و احساسات شاعرانه قرار دادند.
پیشگامان مکتب رمانتیک، اصول و ساختار ادبیات کلاسیک 

را کنار گذاشته، بجاي تقلید کورکورانه از متقدمین، سبک 
جدید رمانتیک را ابداع کردند که در آن تخیل و عشق جاي 
عقل و اســتدلال و منطق را گرفت. این ســبک را افسانه 
اي، قهرمانانه و عاشــقانه نیز نامیده اند زیرا به مردم عامه 
و تخیلات شــاعرانه و رؤیایي آنها بهاء داد و آزادي اندیشه، 

جایگزین محدویتهاي دست و پاگیر مکتب کلاسیک شد.
از موجدان مکتب رمانتیک در فرانســه »مادام دستال« و 
»شاتوبریان« را مي توان نام برد. که هر دو طرفدار زیبایي و 
سادگي بیان - علي رغم ضوابط کلاسیک - بودند. از دیگر 
بزرگان فرانسوي که در ردیف پیشروان این سبک قرار دارند 

لامارتین، هوگو، و... را مي توان نام برد.
در انگلستان دو تن از شــاعران بزرگ انگلیسي »بایرون« 
و »شــلي« از پیشــقدمان این نهضت اند. و از نویسندگان 
انگلیسي: والتراسکات و چارلز دیکنز، شاخص ترین بانیان 

سبک رمانتیک بشمار مي آیند.

الهام آمرکاشی

نویسنده 

»رونق بخشیدن به کتابخوانی جز با اطلاع رسانی و 
برنامه ریزی امکان پذیر نیست«؛ این جمله، شاه بیتِ 
تمام چیزی است که بخواهیم در یک مقالِ چندصد 
کلمه ای آن را به گفتگو بنشینیم و این جمله، در میان 
اکثر سایت های کتابخانه های عمومی دیده می شود و 
لاجرم عزمِ جزمی می خواهد تا برای رسیدن به آنچه 
نامش را »فرهنگ« می گذاریم از این پله و سکو، گام 
های لازم را برداریم و در تکاملِ آنچه آیندهء جامعه به 

آن نیازمند است تلاش نماییم.
در عصر حاضر، کتاب و کتابخوانی؛ تنها محدود به 
عده ای مشخص و معدود شده که با انگیزه هایی که 
برای یک قشر خاص، پذیرفتنی و قابل قبول است، 
تعمیم می یابد و در زنجیرهء مشخص شده ای میان 
افراد معین، چرخش پیدا می کند که متأسفانه در 
زنجیرهء حاضر نیز در نگاه ابتدایی، مدرسه و دانشگاه، 
انگیزه های واجب و اجباری محسوب می شوند برای 
کتاب خواندن که آن هم موقوفِ کتابهای درسی می 

شود و بس.
در این میان آنچه در جامعه، مشهود و قابل هویت 
است؛ مطالعهء کمتر از 5درصدِ افراد اجتماع است که 
با انگیزهء بیشتر دانستن و تمرکز برای بهتر دیدن و 
بهترفهمیدن، به مطالعهء کتب و منابع و مآخذی روی 
می آورند تا بتوانند جهان را از دریچه ای دیگر تماشا 
کنند و برفهمِ آنچه دیگران برآن پیشی گرفته اند، 

تمرکز نمایند.
که  شود  نمی  خلاصه  نکته  این  سرِ  بر  سخن  اما 
چنددرصد در این اجتماع کتاب می خوانند و چه 

نوع کتابهایی در دست می گیرند! بلکه مقال و مجالِ 
سخن بر این منوال است تا با واکاوی و کنکاش بر این 
نکته واقف شویم که چراعدهء کمی به مطالعه روی 
می آورند و فرهنگِ کتابخوانی در جامعه و استان رو 

به افول است؟
در بیشتر کشورهای رو به پیشرفت، آنچه که دیده می 
شود، قدم های ابتدایی و لازم و بایسته ای است که 
نواندیشان و مسئولانِ مربوطه در بخش های فرهنگی 
برای بهتر ساختنِ شهر و جامعه برداشته اند و با بررسیِ 
نیازهای اولیه ای که در طول زمان، برای أکمل ساختنِ 
ذهن جوانان لازم است، از هرآنچه برای رشد و بلوغ و 
بالندگیِ ذهنی جوانان باید فراهم شود، کوتاهی نمی 

کنند.
از بیلبوردهای تبلیغاتی برای خوراکِ فکریِ جوانان و 
سمت و سو دادنِ تفکرات جامعه به سمت کتابخانه ها 
گرفته تا نمایش های خانگی و تکرارِ مکررات و حفظِ 
پیشینهء مطالعه، ذهنِ جوانانِ خود را بر این نکته، پایدار 
نگه داشته اند که بوی کتاب از بوی غذا، لذت بخش 

تر است.
و حالا در جامعه و استان البرز، آنچه مشهود و عینی 
نیست، تبلیغاتِ سازنده ای است که بر در و دیوار شهر، 
نمایان نمی شود و آنچه بیشتر خودنمایی می کند تبلیغِ 
گستردهء رستوران و کافه و فست فودهایی است که در 
کمالِ تحیر، جهت و رویکردِ ذهنی جوانان را به نشانه 
گرفته و اثری از خودنمایی هایِ فرهنگسازی از سوی 
مراجع و مسئولانِ ذیربطِ فرهنگی برای احقاق و اثباتِ 

مطالعه دیده نمی شود.
این کم کاری را به سمت و سویِ مرکز و مرجع و مربوط 
و معروفِ خاصی سوق نمی دهیم و در نگاه کلی با اذعان 
بر این اهم که در استان البرز بیش از 50 کتابخانه وجود 
دارد و ردپای افراد کتابخوان در این مراکز بسیار کمرنگ 
است، تشریح می نماییم: برای نجات جامعه بشری از 
گردابِ وب گاه های متعددی که به سرعت در اجتماع 
و خانواده ها به روز رسانی شده و جای روشنی برای 

مطالعه و اشتیاقِ مطالعه میان جوانان قرار نداده، باید 
فکری کرد و راه چاره ای اندیشید.

در وهلهء ابتدایی آنچه بیشتر برآن باید تمرکز کرد، 
ایجاد کانکس های مطالعه و ایستگاه های کتابخوانی در 
اغلب خیابان ها و مراکز پررفت و آمد است تا با تبلیغات 
گسترده و جذبِ جوانان برای ممارست بر کتابخوانی 

باید فراهم شود.
در این میان، برگزاریِ مسابقات تندخوانی یا فهم خوانی 
از کتاب هایی که در کانکس ها و ایستگاه های شهری 
موجود است، می تواند پنجره ای به سمتِ ایجاد نوآوری 

و اشتیاق در میان جوانان گردد.
نهاد  کتابخوانی  و  کتابخانه ها  توسعه  معاون  البته 
نهاد  جدید  سیاست  کشور  عمومی  کتابخانه های 
کتابخانه ها در سال جاری برای نشست های کتاب خوان 
را هدایت به سمت برگزاری در مدارس عنوان کرده 
و با بیان این مهم که نشست های کتابخوان نهاد در 
سال جاری به سمت اجرا در مدارس هدایت خواهد 
شد و کم کم به این سمت خواهیم رفت که به صورت 
ماهانه و فصلی در عمده مدارس کشور نشست های 
کتاب خوان را برگزار کنیم؛ نویدبخشِ مطلوبی برای 

اثرگذاریِ هرچه بیشتر در تعمیقِ مطالعه در جامعه 
و نسلِ جوان می باشد.

همانگونه که همگان بر آن واقف هستند؛ در ایران 
از  روزانه  مطالعه  آمارهای  و  کتاب  مطالعه  سرانه 
با  البرز  استان  در  و  است  متغیر  دقیقه   ٧٩ تا   2
عدم کتابخانه های متعدد که حضور و وجود مراکز 
کتابخوانی، فضای کافی را به خود اختصاص نداده 

سرانه مطالعه بسیار پائین است.
بر اساس آمار، ٦5 کتابخانه با بیش از ٩0 هزار عضو در 
استان وجود دارد که تقریبا برای هر ٧5 هزار نفر یک 
کتابخانه است و به گفته مدیر کل کتابخانه های عمومی 
البرز در حال حاضر 4 درصد از کل جمعیت استان، 
حدود ١20 هزار نفر عضو کتابخانه هستند که با برآورد 
کلی از سرانه مطالعه در کشور، البرز شیب نزولی را در 

پیش گرفته است.
در این مسیر عزم جدی برای تفکر تغذیه با کتاب از 
سوی مسئولین ذیربط را می طلبد تا با آموزه هایی 
که وجود دارد بتوان فردایی با رنگ کتاب را در استان، 
تصویر کرد تا شیبِ افولِ فرهنگِ کتابخوانی در البرز به 

سمت صعودی شدن، تغییر جهت دهد. 

کتابخوانی یا کتابخوری، مسأله این است؛

لطفا کتاب هم 
بخورید ...

فهرست کتابخانه های نهادی استان البرز
تلفن تماس نشانی درجه شهرستان سال تأسیس نام کتابخانه

02٦-45354252 محله رسالت، خیابان آیت ا...کاشانی 4 نظرآباد ١3٧2 امام باقر)ع(
02٦-34420٦35 گوهردشت، خیابان ١3 شرقی 5 کرج ١3٧2 امام خمیني)ره(
02٦-45352٩١0 بلوار شهید سلطانی، پارک شهر 5 نظرآباد ١3٦٨ امام صادق )ع(
02٦-3٦3١4422 محمدشهر، عباس آباد، خیابان22بهمن، خیابان باهنر، جنب پارک 6 کرج ١3٨5 امام علي)ع(
02٦-3222300٨ خیابان دانشکده، جنب دانشکده کشاورزی کرج 2 کرج ١352 امیر کبیر
02٦-44٦43٩5٩ روستای هیو، خیابان آیت ا... طالقانی، خیابان شهید عبدا... معدنی، طبقه دوم مسجد   روستایي ساوجبلاغ ١3٧5 بقیة ا...)عج(
02٦-453٨3٦0١ نظرآباد، سه راهي نظر آباد، میدان شورا، شهرک آزادگان، جنب دانشگاه پیام نور 6 نظراباد ١3٨٩ پیامبر اعظم)ص(
02٦-335030٧0 کرج، فاز 5 مهرشهر، خیابا ن اقاقیا 5 کرج ١3٦0 دکتر معین
02٦-3٧3٦0450 اشتهارد، دهستان رحمانیه، خیابان شهید مطهری، کوچه نارنجستان روستایي اشتهارد ١3٧5 امام رضا )ع(
02٦-3٦204525 مشکین دشت، خیابان هدایتکار، بلوار شیرازیان، کوچه شورای شهر، جنب مدرسه امیرالمومنین 5 فردیس ١3٧5 شهداي مشکین دشت
02٦-3٦30١555 جاده محمد شهر، شهرک چمران، چمران 2 6 کرج ١3٨٨ شهید چمران
02٦-3٧٧22٩٩٨ اشتهارد، خیابان شهید چمران، پارک چمران 6 اشتهارد ١3٦١ شهید مطهری
02٦-3٦50٨2٧5 کانال غربی، روبروی شهرداری منطقه 3 3 فردیس ١3٧5 علامه امیني
02٦-442٦0٨45 شهرجدید، میدان شهرداری، مسجد ولی عصر)عج(، طبقه همکف 5 ساوجبلاغ ١3٧٧ شهید ثالث
02٦-32٨0١١٦١ کرج، بلوار ذوب آهن، ایستگاه شکرآباد، جنب پارک اطلسی، کوچه شهید غلامحسینی 5 کرج ١3٧١ علامه حلي
02٦-34٧03000 کرج، کمالشهر، خیابان امام خمینی، کوچه میعاد، پلاک ١0 5 کرج ١3٧5 علامه طباطبایي
02٦-34٧02٩٩٩ کمالشهر ، خیابان امام خمینی، میعاد 25 5 کرج ١3٧٧ فاطمیه)س(
02٦-3٧304١١0 ماهدشت، میدان آزادگان، خیابان شهید بهشتی، بلوار بسیج 6 کرج ١3٧5 فجر ماهدشت
02٦-325١٩500 کرج، عظیمیه، چهل و پنج متری کاج، چهارراه شهید نیک نژادی، به سمت خدمات شهری 5 کرج ١3٨0 فرهنگسرای حافظیه
02٦-3224٩230 بلوار امام زاده حسن، خیابان شهید نصرتي 4 کرج ١3٧٩ شهیدان نصیري 
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آخرین فیلمنامه عباس کیارستمی روی پرده سینماهای کرج
جایزه بهترین بازیگر زن جشنواره 

پکن به گلاب آدینه رسید
هفتمین جشنواره بین المللی فیلم پکن جایزه بهترین بازیگر زن این 

رویداد سینمایی را به گلاب آدینه اهدا کرد.
بــه گزارش مهر، گلاب آدینه برای بــازی در فیلم »آبجی« به کارگردانی 
مرجان اشــرفی زاده موفق به کســب جایزه بهترین بازیگر نقش اول زن 

جشنواره بین المللی فیلم پکن شد.
این جشــنواره که دیشب )یکشنبه( به کار خود خاتمه داد برندگان هفت 
جایزه بخش مسابقه را که با عنوان »معبد آسمان« اهدا می شود، معرفی 

کرد و با اهدای جوایز به کار خود خاتمه داد.
جایزه بهترین بازیگر مرد این جشنواه نیز به فن وای بازیگر فیلم »آقای هیچ 
مشکل« رسید. »لوکا« جایزه بهترین فیلم بخش رقابتی را برد و روسودان 
گلوردجیدزه کارگردان گرجی برای ساخت فیلم »خانه دیگران« به عنوان 
بهترین کارگردان انتخاب شــد. گابریل آرکاند برای »یک بچه« به عنوان 
بهترین بازیگر نقش مکمل و لیا کاپانادزه برای بازی در فیلم »لوکا« به عنوان 

بهترین بازیگر زن نقش مکمل جوایز خود را دریافت کردند.
»آقای هیچ مشکل« ساخته می فنگ جایزه فیلمنامه را نیز دریافت کرد.

فیلم »آبجی« در بخش رقابتی این جشــنواره حضور داشت و موفق شد 
جایــزه بهترین بازیگر نقــش اول زن را برای بــازی گلاب آدینه به خود 

اختصاص دهد.
در بخش رقابتی این دوره فیلم »آبجی« با ١5 فیلم از کشــورهایی چون 

چین، کانادا، فرانسه، استرالیا، فنلاند و گرجستان شرکت داشت.
هفتمین دوره جشنواره بین المللی فیلم پکن از ١٦ تا 23 ماه آوریل برگزار شد.

»موریانه« روی میز مونتاژ
فیلمبرداری فیلم سینمایی موریانه به نویسندگی و کارگردانی مسعود 
حاتمی و تهیه کنندگی سید غلامرضا موسوی2۷ فرودین کلید خورد 

و 30 فروردین به پایان رسید اکنون در مرحله مونتاژ قرار دارد.
این فیلم که با فرمی نو ســاخته شده است اولین فیلم سینمایی داستانی 
اســت که به صورت بداهه اجرا شــده. حاتمی که مدتهاست بر روي این 
فرم اجرایی کار می کند بعد از مدتها تمرین با بازیگرانش برای ســاختن 
کاراکترهای داســتان خود،  فیلمبرداری این فیلــم را چهار روزه در جاده 

شمال به پایان رساند.
بازیگــران اصلــی این فیلم بهتــاش صنایی ها و مریم مقدم هســتند و 
کاراکترهای فرعی فیلم را سیاوش چراغی پور .نهال دشتی . پاشا جمالی . 

خورشید چراغی پور. سوده ازقندی. بازی می کنند.

پایان فیلمبرداری فیلم مجیدی
در بمبئی و جیپور

فیلمبرداری فیلم سینمایی »پشت ابرها« جدیدترین ساخته مجید 
مجیدی در دو شهر هند به اتمام رسید و مراحل فنی فیلم در هند 

انجام می شود.
فیلمبرداری فیلم ســینمایی »پشت ابرها« جدیدترین ساخته مجید 
مجیدی در دو شهر بمبئی و جیپور به پایان رسید و تدوین این فیلم 
توسط حسن حسندوست که مدتی است در هند حضور دارد آغاز شده 

است. مراحل فنی فیلم در هند به انجام می رسد.
همه عوامل فیلم هندی هستند و این تجربه می تواند برای سینمای 

ما قابل تامل باشد. 
فیلمنامه این فیلم که در ایران پروانه ســاخت گرفته اســت توسط 
محمدرضا طالش مجیدی و مهرداد کاشانی نوشته شده و تهیه کنندگی 
این اثر برعهده مجید مجیدی و یک شرکت هندی است. فضای این 

فیلم، در حال و هوای دیگر کارهای مجیدی می گذرد.
بنابراین گزارش، همزمان با برگزاری شــصت و هفتمین جشــنواره 
بین المللی فیلم برلین، از اولین پوســتر این فیلــم در بازار فیلم اروپا 
رونمایی شــد. با توجه به انتشار پوستر فیلم به نظر می رسد این فیلم 
در راســتای آثار قبلی فیلمســاز و دغدغه های او در حوزه نوجوانان و 

جوانان است.

اسامی هیات داوران هفتادمین 
جشنواره کن اعلام شد

هفتادمین دوره جشنواره سینمایی کن اسامی اعضای هیات داوری بخش 
رقابتی خود را اعلام کرد.

به گزارش مهر به نقل از اســکرین دیلی، ویل اســمیت، جسیکا چستین 
)بازیگر آمریکایی(، ماردن آده )فیلمساز آلمانی(، پائولو سورنتینو )کارگردان 
ایتالیایی(، پارک چان-ووک )کارگردان اهل کره جنوبی(، فن بینگ بینگ 
)بازیگر چینی(، آنیس ژویی )کارگردان، نویسنده و بازیگر فرانسوی( و گابریل 
یارد )آهنگساز فرانسوی( اعضای داوری این دوره از جشنواره سینمایی کن 

را تشکیل می دهند.
از جمله نکات جالب لیســت فوق حضور ویل اســمیت بازیگر و خواننده 
سرشناس آمریکایی است که برای نخستین بار در هیات داوری جشنواره 

کن حضور خواهد داشت.
پیش از این از پدرو آلمادوار کارگردان مشهور اسپانیایی به عنوان رییس 

هیات داوران این دوره نام برده شده بود.
هیــات داوری برنده نخل طلای کن و دیگر جوایز بخش رقابتی را در 

تاریخ 2٨ ماه می در روز اختتامیه معرفی می کند.
هفتادمین جشنواره فیلم کن از ١٧ ماه می  )2٨ اردیبهشت( کار خود 

را شروع می کند.

l »خوب، بد، جلف« )پیمان قاسم خانی(
داستان فیلم »خوب، بد، جلف« که با نام های قبلی 
»پژمان« و »پلیس بازی« اولین تجربه قاســم خانی 
در مقام کارگردانی است، در ادامه سریال »پژمان« و 

حول محور این شخصیت روایت می شود.
این فیلم به تهیه کنندگی محسن چگینی و عبدالله 
اسکندری اواخر سال ٩4 ساخته شد و پس از چندین 
بار تغییر در برنامه اکران، تصمیم ســازندگان بر این 
شد که اولین نمایشش در سی و پنجمین جشنواره 
فیلم فجر )بهمن سال گذشته( باشد. یک هفته پس از 

پایان جشنواره، فیلم به اکران عمومی رسید.
»خوب، بد، جلف«، دیپلم افتخار بهترین فیلم از نگاه 

مردمی جشنواره سی و پنجم را در کارنامه دارد.
فروش: این فیلم با بیش از دوماه نمایش و رقم فروش 
١4,4١3,34٦,000 میلیــارد تومان در صدر جدول 

فروش سال ٩٦ ایستاده است.
بازیگران: حمید فرخ نژاد، پژمان جمشــیدی، سام 
درخشانی، ویشکا آســایش، مانی حقیقی، حسین 
پاکدل، بهاره رهنما، نیوشــا ضیغمی، آزاده صمدی، 
امیر مهدی ژوله، مهراب قاســم خانی، نسیم ادبی، 
سپند امیرســلیمانی، علی اوجی و با حضور مجید 

مظفری و رضا رویگری.
خلاصه داســتان: داستان این فیلم بعد از شهرت 
پژمان جمشــیدی روایت می شود. جایی که تهیه 
کننده ای با بازی ویشکا آسایش قصد دارد کارگردانی 
یک فیلم پلیسی را به مانی حقیقی بسپارد و اصرار 
دارد از پژمان جمشــیدی و سام درخشانی در فیلم 
اســتفاده کند. همین موضوع باعث می شود این 
دو نفر درگیر اتفاقاتی غیر منتظره، خارج از فیلم و 

سینما شوند.

l »گشت 2« )سعید سهیلی(
»گشت 2« به تهیه کنندگی سعید سهیلی و حمید 
فرخ نژاد آخرین روزهای اکران خود را پشــت ســر 
می گذارد. این فیلم که اولین اکرانش در جشــنواره 
فجر بود، چهاردهمین ساخته سعید سهیلی در مقام 
کارگردان است. قسمت اول این فیلم حواشی زیادی 
را در اکران عید نوروز سال ٩١ در پی داشت که پس 
از گذشــت 20 روز از پرده سینماهای سراسر کشور 

پایین کشیده شد.
فــروش: »گشــت 2« در تهــران بــه فــروش 
١4,١٦0,444,000 میلیارد رســیده و در رتبه دوم 

جدول فروش قرار دارد.

بازیگران: حمید فرخ نژاد، ســاعد ســهیلی، پولاد 
کیمیایی، بهاره افشاری، ترلان پروانه، سارا سهیلی، 
ســاناز طاری، امید روحانی، اســدالله یکتا و مهدی 

ماهانی
خلاصه داستان: عباس و حسن پس از پنج سال از 
زندان آزاد شده، سراغ عطا می روند. عطا دراین مدت 
درکما بوده و به تازگی به هوش آمده و به زندگی عادی 
بازگشته. این ســه رفیق دوباره باهم همراه شده، در 
پی کاری شرافتمندانه می گردند. اما پس از تلاشهای 

بسیار، ناچار می شوند دوباره ...

l »ماجرای نیمروز« )محمدحسین مهدویان(
»ماجــرای نیمــروز« دومین ســاخته ســینمایی 
محمدحســین مهدویان پس از فیلــم خارق العاده 
»ایســتاده در غبار« است. این فیلم که در جشنواره 
ســی و پنجم فجر نامزد دریافت ٨ جایزه بود که در 
نهایت سیمرغ بهترین طراحی لباس، بهترین فیلم،  
بهترین فیلم از نگاه ملی و بهترین فیلم از نگاه مردمی 
را از آن خود کند. بــازی های متفاوت جواد عزتی، 
احمد مهران فر و بخصوص هادی حجازی فر از نکات 

ویژه »ماجرای نیمروز« است.
فروش: »ماجرای نیمروز« با بیش از 3 میلیارد و 300 
میلیون تومان فروش و 5 هفته اکران در رتبه ســوم 

جدول فروش فیلم ها قرار دارد.
بازیگران: مهــرداد صدیقیان، احمد مهرانفر، هادی 
حجازی فر، مهدی زمین پرداز، حسین مهری، محیا 
دهقانی، لیندا کیانی، امیراحمد قزوینی، امیرحسین 

هاشمی و جواد عزتی با حضور مهدی پاکدل
خلاصه داستان: در محله های پر آشوب تهران، در 
پیچاپیچ خیایان ها و کوچه ها و در پستوی خانه ها 
ســرگردان و حیران. آیا این جســتجو را فرجامی 

هست؟

l »تیک آف« )احسان عبدی پور(
»تیک آف« که پیش از این نام »آه ای عبدالحلیم« 
را بر خود داشت، سومین ساخته احسان عبدی پور 
پس از فیلم های »پــاپ« و »تنهای تنهای تنها« 
اســت. طهورا ابوالقاسمی تهیه کننده »تیک آف« 

است.
فروش: این فیلم از روز چهارشنبه ٦ اردیبهشت ماه 

در کرج به روی پرده رفته است.
بازیگران: مصطفی زمانی، پگاه آهنگرانی، رضا یزدانی، 

سوگل قلاتیان، حمزه مقدم

خلاصه داستان: در پایان جشــنی شبانه، زندگی 
چهار دختر و پسر، به سمت غریبی سر کج می کند. 
هیجان... شوخی شوخی و بازی بازی، راه می افتند تا 
از عقده های چندســاله شان کام بگیرند . شوخی تا 

سرحد جنون. هر شرطی بجز مرگ ...

l »آباجان«  )هاتف علیمردانی(
»آباجان« پس از فیلم های »هفت ماهگی«، »کوچه 
بی نام«، »مردن به وقت شهریور«، »به خاطر پونه«، 
»یک فراری از بگبو« و »راز دشت تاران« جدیدترین 

ساخته هاتف علیمردانی در مقام کارگردان است.
این فیلم که در زمان تولیدش انتظار می رفت بسیار 
توجه منتقدان و داوران جشنواره سی و پنجم فیلم 
فجر را جلب کند، فقط در دو بخش بهترین جلوه های 
بصری و بهترین بازیگر مکمل زن نامزد شد که این 
امر تعجب بسیاری را در پی داشت. خیلی ها معتقد 
بودند نام معتمدآریا برای بازی متفاوت و تاثیرگذارش 

قطعا در میان کاندیداها خواهد بود.
»آباجان« در بخش بهترین فیلم از نگاه مردم دومین 
دیپلم افتخار را گرفــت. علیمردانی هنگام دریافت 
این جایــزه گفت: این جایزه را به معتمدآریا تقدیم 
می کنم. قاعده بازی این اســت که داورانی هستند 
و سلیقه ای دارند. من هفت سال پیاپی است که در 
جشــنواره فیلم دارم و همیشه به داوران احترام می 
گذارم. از ایوبی تشــکر می کنم چون در دوره او من 

4 فیلم ساختم.
هاتف علیمردانی درباره »آباجان« گفته بود: این فیلم 
روایتگر داستان زندگی من و دوستان و خانواده ام در 
زمان جنگ در زنجان است و حتی محله و مدرسه ی 

فیلم هم محله و مدرسه خود من است...
فروش: »آباجان« با فروش ١,24٧,3٨5,000 میلیارد 

در رتبه پنجم جدول فروش قرار دارد.
بازیگران: فاطمه معتمد آریا، شبنم مقدمی، سعید 

آقاخانی، حمیدرضا آذرنگ، فریبا متخصص و ...
خلاصه داستان: داستان این فیلم در دهه شصت 
مــی گذرد و زندگی اجتماعی مردم در آن ســال ها 

روایت می شود.

l »مبارک«  ) محمدرضا نجفی امامی(
این انیمیشــن - رئال که در سال ٩2 ساخته شد و 
اولین اکرانش را در ســانس نیمه شبی یکی از شب 
های جشنواره سی و سوم فیلم فجر تجربه کرد و با 
استقبال اهالی رسانه و منقدان روبرو شد، حالا پس از 

3 سال توانست رنگ پرده را ببیند.
نجفی امامی )کارگردان( دربــاره مبارک می گوید: 
خواستیم با »مبارک« و اسطوره های شاهنامه قابلیت 
های جوانان کشــورمان در زمینه انیمیشن سازی و 
جلــوه های ویژه را نه تنها در ایران بلکه در جهان به 
همگان نشــان دهیم. ما در مبارک نشان می دهیم 
اگر به انیمیشن سازی در کشــور بها داده شود هم 
تخصص در کشور وجود دارد وهم تکنولوژی آن را دارا 
هستیم. ما با مبارک می خواهیم از انیمیشن ایرانی 

حمایت کنیم.
»مبارک« دیپلم افتخار و یاس زرین )بهترین فیلم( از 
سومین جشنواره بین المللی فیلم ویدیویی یاس و دیپلم 
بهترین فیلم سینمایی و دســتاورد از سی و سومین 
جشنواره بین المللی فجر را ازآن خود کرد. همچنین 
این فیلم در جشــنواره های مونتــرال کانادا 20١٦ و 

بوسان 20١٦ به عنوان نماینده ایران شرکت کند.
بــه فــروش 000,٦5٦,4١4,١  »مبارک«  فروش: 

میلیارد رسیده است.
بازیگران: الناز شاکردوست و امیر رهبری

خلاصه داســتان: دختری به نام گل پری درگیر 
ماجرای عروسک هایی می شود که از داستان های 

نقالی پدر بزرگش وارد زندگی او شده اند.

l »امتحان نهایی«  )عادل یراقی(
این فیلم که به تهیه کنندگی مصطفی شایسته در 
سال ٩4 تولید شد، سال گذشته فرم ورود به جشنواره 
فیلم فجــر را پر کرد ولی مورد توجه هیئت انتخاب 

قرار نگرفت.
یراقی که در چندین دوره از کارگاه های فیلم سازی 
عباس کیارســتمی و فیلمنامه نویسی ناصر تقوایی 
حضور فعال داشته اســت، فیلمنامه هردوکارش را 

مشترکا با زنده یاد عباس کیارستمی نوشته است. 
او کــه چندین فیلم کوتاه در خارج و داخل کشــور 
ساخته، اولین فیلم بلندش را با نام »آشنایی با لیلا«  
کارگردانی و به پیشنهاد کیارستمی، خود در نقش 
اصلــی این فیلم به همراه لیلا حاتمی و بهاره رهنما 

باز ی کرد.
فروش: فیلم عــادل یراقی با فروش 000,٦3٨,١١2 

تومان در رده هفتم جدول فروش سال قرار دارد.
بازیگران: شهاب حسینی و لیلا زارع

خلاصه داســتان: یک معلم ریاضی برای تدریس 
خصوصی به خانه شــاگردش مــی رود و همین امر 

باعث آشنایی او با مادر بچه می شود.

کوتاه از سینما

این روزها فیلم »امتحان نهایی« دومین ساخته عادل یراقی با فیلمنامه ای از عباس کیارستمی در سینما ساویز کرج روی پرده است. فرصتی 
است برای علاقمندان نوشته های کیارستمی که بتوانند با اثری از فیلمساز محبوب خود روی پرده دیداری تازه داشته باشند. به این بهانه 

نگاهی داریم به فیلم های روی پرده سینماهای البرز در نیمه اول اردیبهشت سال جاری که با هم می خوانیم: 

مجموع فروش
)تومان(

روز
نمایش

هفته
 نمایش

افتتاحیه
)تومان( تاریخ اکران

ارزشگذاری 
نویسندگان از 4 نام کارگردان نام فیلم  

14,940,۷00,000 ٦٧ ١0 452,000,000 2٧ بهمن ١3٩5 پیمان قاسم خانی خوب بد جلف ١
14,۷00,200,000 40 ٦ 515,000,000 25 اسفند ١3٩5 سعید سهیلی گشت 2 2
3,481,600,000 40 ٦ 121,000,000 25 اسفند ١3٩5 محمد حسین مهدویان ماجرای نیمروز 3
1,850,300,000 4٧ ٧ 135,000,000 ١٨ اسفند ١3٩5 مهدی مظلومی سه بیگانه 4
1,330,600,000 40 ٦ 25,00,000 25 اسفند ١3٩5 هاتف علیمردانی آباجان 5
1,060,۷00,000 40 ٦ 2۷,00,000 25 اسفند ١3٩5 همایون اسعدیان یک روز بخصوص ٦
1,423,200,000 ٧١ ١0 66,500,000 23 بهمن ١3٩5 محمدرضا نجفی امامی مبارک ٧

112,۷00,000 5 ١ 20,000,000 30 فروردین ١3٩٦ عادل یراقی امتحان نهایی ٨

منبع: سایت سی نت  Cinetmag.comجدول فروش سینماهای ایران در سال 1396 )تا پایان روز دوشنبه 4 اردیبهشت(

با ادامــه پیش تولید فیلم »پرواز به وقت شــام«، مهرداد 
خوشبخت به عنوان طراح صحنه های اکشن و بابک پناهی 
به عنوان طراح صحنه و لباس این فیلم انتخاب شدند. فیلم 
تازه ابراهیم حاتمی کیا یک فیلم کاملا مردانه و بدون بازیگر 
اصلی و مکمل زن است. سازمان اوج برای این فیلم سقف 

هزینه در نظر نگرفته و به نظر می رسد »پرواز به وقت شام« 
از فیلم های پرهزینه امسال باشد. 

تهیه کنندگی این اثر  برعهده محمد خزاعی است. حاتمی کیا 
در این فیلم به شرایط سوریه و فعالیت تکفیری ها در فیلم 

توجه دارد. 

ساخت لوکیشن فرودگاه دمشق در اطراف تهران به پایان 
رسیده و همچنین بخش هایی از فیلم در اصفهان و چند 

پلان عبوری در سوریه فیلمبرداری می شوند.
بابک حمیدیان، هادی حجازی فر و چند بازیگر سوریه ای 

بازیگران این فیلم هستند

یک اکشن پرهزینه کاملا مردانه

فیلم جدید حاتمی کیا
 بدون بازیگر زن!
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در صورت طی شدن روال اداری لازم برای اجرا؛
ارکستر فیلارمونیک تهران خردادماه 

روی صحنه می رود

ارکستر فیلارمونیک تهران بنا دارد در 
صورت اخذ مجوزهای لازم، خرداد ماه 
بپردازد.  برنامه  به اجرای  سال جاری 
ویلن  سولیست  فریوسفی  پدرام 

ارکستر خواهد بود.
در  فریوسفی  پدرام  حضور  بر  علاوه 
که  آنطور  تهران،  فیلارمونیک  ارکستر 
مسئولان ارکستر فیلارمونیک اعلام کرده 

اند این ارکستر در صورت دریافت مجوزهای لازم  میزبان یکی از نوازنده 
های برجسته ویلنسل ایتالیایی در این کنسرت خواهد بود. »آرش گوران« 
در پایان با بیان اینکه داستان عمیقی  پشت رپرتوار کنسرت خرداد ماه 
ارکستر فیلارمونیک تهران نهفته است، توضیح بیشتر درباره قطعات انتخاب 
شده برای  این اجرا را به روزهای آتی و کسب مجوزهای لازم برای برگزاری 

کنسرت موکول کرد.
ارکستر  این  اجرای  آخرین  بروشور  در  فیلارمونیک  ارکستر  معرفی  در 
تا کنون در  از سال ١3٩0  غیردولتی آمده: »ارکسترفیلارمونیک تهران 
هوای موسیقی تنفس مي کند. در کنار اجراهای متعدد، این ارکستر هر ساله 
میزبان هنرمندان برجسته  لمللی در سطح جهانی از جمله سولیست ژاپنی 
پیانو نوریکو اگاوا، سولیست اکراینی ویلن دمیترو تکاچنکو، مایستر ویلنسل 
ارکستر فیلارمونیک ارمنستان آرمن مسروپیان و لوُِن آراکلیان بوده است ...«

آلبوم »دنیای بعد تو« جدیدترین آلبوم 
گروه »سِوِن« منتشر شد

موسیقی  گروه  آلبوم  جدیدترین 
باری  چهارسال  حدود  که  »سون« 
شده  صرف  انرژی  و  وقت  آن  تولید 
است، دوشنبه 4 اردیبهشت در بازار 

موسیقی کشور منتشر شد.
گروه  رسمی  آلبوم  سومین  آلبوم  این 
»با  از  موسیقی »سون« است که پس 
تو می مونم« و »دوست دارم« روانه بازار 

موسیقی کشور می شود.
گروه »سون« که در روزهای گذشته وارد دوازدهمین سالگرد تاسیس و 
آغاز فعالیت هایش شد، در آلبوم جدیدش تلاش کرده که آثاری با بهترین 
کیفیت را در اختیار دوستدارانش قرار دهد و برای این منظور بخش اعظم 

پروژه تولید این آلبوم در خارج از کشور صورت گرفته است.
»دنیای بعد تو« جدیدترین آلبوم گروه سون است که طبق اعلام اعضای 
گروه قطعات این آلبوم درکنسرت ٧ و ٨ اردیبهشت »سون« اجرا خواهد شد.

»چارتار« قطعه »برف« را منتشر کرد

آستانه  در  »چارتار«  موسیقی  گروه 
برگزاری تازه ترین کنسرت موسیقی 
خود قطعه »برف« را با صدای آرمان 

گرشاسبی منتشر کرد.
آستانه  در  »چارتار«  موسیقی  گروه 
برگزاری کنسرت هفتم اردیبهشت ماه 
از  بعد  که  کشور  وزارت  تالار  در  خود 
مدت ها دوری این گروه از اجراهای زنده 

برگزار می شود، قطعه »برف« را منتشر کرد.
در این قطعه موسیقایی که با مجوز شماره 00505/ق/١/٩٦ وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و ١٨١23  کتابخانه ملی منتشر شده آرش فتحی آهنگساز، 
احسان حائری ترانه سرا، آیین احمدی فر تنظیم کننده و آرمان گرشاسبی 

به عنوان خواننده حضور دارند.

آواز باد و باران سهیل نفیسی در تالار 
وحدت می پیچد

سهیل نفیسی 26 اردیبهشت ماه برای 
اجرای  به  وحدت  تالار  در  دومین بار 
»آواز  و کنسرت  موسیقی می پردازد 

باد و باران« را روی صحنه می برد.
سهیل نفیسی که پس از نزدیک به یک 
سال قرار است دوباره با مخاطبان خود 
دیدار داشته باشد، به سیاق گذشته، به 
تنهایی گیتار خواهد نواخت و اشعاری از 

شاعرانی چون نیما یوشیج، احمد شاملو، شفیعی کدکنی، حافظ، مهدی 
اخوان ثالث، فریدون مشیری و ابراهیم منصفی را خواهد خواند.

کوتاه از موسیقی

میشه خدا رو حس کرد
شاعر: افشین یداللهی

خواننده: احسان خواجه امیری

نام سریال: میوه ممنوعه )1386(
کارگردان: حسن فتحی

نویسنده: علیرضا کاظمی پور، علیرضا نادری
بازیگران: علی نصیریان، هانیه توسلی، گوهر 

خیراندیش، امیر جعفری؛ طناز طباطبایی

میشه خدا رو حس کرد تو لحظه های ساده 
بی اراده  گناه  و  عشق  اضطراب  تو 

می ره  بی اعتقاد  آدم  عمر  بی عشق 
باد می ره   به  هفتاد سال عبادت یک شب 

بگیره  تصمیمش و  آخر  عشق  که  وقتی 
دیره  خیلی  حتی  یا  زوده  نداره  کاری 

ترسیده بودم از عشق، عاشق تر از همیشه 
هر چی محال می شد، با عشق داره میشه 

غریبه س  خدا  حتی  آدم  نباشه  عاشق 
بس  و  می مونه  هوا  حوا،  لحظه های  از 

پاشه  کهنه  خواب  از  تو  اگردل  نترس 
باشه نوشته  نو  از  قصه تو  خدا  شاید 

در روزهایی که جامعه موسیقی در آرامش نسبی به سر می برد و کم کم آماده استقبال از سال جدید می شد، اتفاقی رخ داد که کام همه را تلخ کرد. این تلخ کامی، ابتدا به دلیل حیرت 
ناشی از وقوع ناباورانه این اتفاق و سپس به دلیل یک جای خالی بود؛ جای خالی مردی که فارغ از سبک های موسیقی، شعر و ترانه می نوشت و قریب به دو دهه برای مردم ایران 
خاطره سازی کرد. درست است که دکتر »افشین یداللهی« دیگر میان ما نیست؛ اما خاطراتی که از هنر مثال زدنی، توانایی ها و اخلاق خوبش داریم، تا ابد برایمان جاودانه است. در 

این مطلب به کارنامه هنری و فعالیت های حرفه ای دکتر افشین یداللهی در عرصه ترانه نگاهی داشتیم تا با مرور این خاطرات، یادی از این هنرمند فقید کنیم.

مروری بر 20 سال ترانه سرایی دکتر افشین یداللهی به مناسبت چهلمین روز درگذشت او

آخر این قصه باید یه جورِ خوب تموم می شد ...

اصفهان  در  روز 2١ دی ماه ١34٧  یداللهی  افشین 
شهر  سرشناس  رجال  از  پدرش  شد.  متولد 
»ایزدخواست« استان فارس و مادرش اهل »شهرضا« 
بود. افشین در تهران بزرگ شد و از کلاس اول، در 
او در همان دوران  مدرسه تیزهوشان درس خواند. 
کودکی، با اشعار فردوسی آشنا شد و اولین شعرش را 

در پانزده سالگی با مضمونی عاشقانه سرود.
 

l روان پزشک؟ نوازنده؟ شاعر؟
او در ادامه به دبیرستان البرز راه پیدا کرد و از این 
شاگرد  این  گرفت.  تجربی  دیپلم  معتبر  مدرسه 
کنکور  در  البرز،  دبیرستان  باهوش  و  درس خوان 
پزشکی با رتبه خوب در دانشگاه علوم پزشکی کرمان 
قبول شد و سال ١3٧3 فارغ التحصیل دکترای عمومی 
از این دانشگاه شد. افشین جوان از همان دوران، پیگیر 
در  و  بود  ایران  نامدار  و سروده های شعرای  ادبیات 

کنارش، تمبک هم می نواخت.
 

l اولین ترانه برای ایران
یکی دو سال بعد کم کم ترانه برای افشین یداللهی 
جدی شد و نیم نگاهی هم به مسائل عرفانی و سلوک 
معنوی داشت؛ اما پزشکی را فراموش نکرد. هم زمان با 
روزهایی که به دنبال کسب مدرک تخصصی خود بود، 
اولین ترانه اش با صدای »خشایار اعتمادی« به گوش 
مخاطبان رسید. این خواننده ترانه »پس کوچه های 
عشق« از سروده های افشین یداللهی را در سال ٧٦ و 

با همراهی ارکستر بزرگ صدا و سیما اجرا کرد.
این قطعه آن چنان میان مخاطبان عام همه گیر نشد؛ 
ولی اتفاق اصلی برای افشین )در آستانه سی سالگی( 
با یک قطعه حماسی و ماندگار رخ داد. ترانه »از فارس 
تا خزر ایران نشسته است« با صدای خشایار اعتمادی 
و آهنگسازی »شادمهر عقیلی« برای او به منزله یک 
به  را  واژه هایش  نوای  توانست  و  بود  پرتاب  سکوی 
گوش طیف گسترده ای از مردم برساند. این قطعه 
حماسی و ارکسترال، هنوز هم پس از بیست سال در 
مناسبت های ملی 

از صدا و سیما پخش می شود.
 

l کفر و ایمان چه به هم نزدیک است
انفجار و اتفاق اصلی برای افشین یداللهی، در نوروز 
١3٨0 رخ داد و شروع دهه هشتاد، در حیات هنری اش 
جریان ساز بود. او در نوروز این سال، شعر ترانه تیتراژ 
سریال »شب دهم« به کارگردانی »حسن فتحی« را 
نوشت که با موسیقی »فردین خلعتبری« و صدای 
»علیرضا قربانی« اجرا شد. این اثر بسیار مورد توجه 
قرار گرفت و هنوز هم پس از پانزده سال، خیلی ها آن 
مثلث طلایی را با »شب دهم« می شناسند. یداللهی 
نوروز همان سال، ترانه تیتراژ سریال »شب آفتابی« به 
کارگردانی »قاسم جعفری« را هم نوشت که با صدای 
دکتر »محمد اصفهانی« و موسیقی پیروز ارجمند اجرا 
و از شبکه سوم سیما پخش شد. این اثر با وجود اینکه 
خروجی خوبی داشت ولی تحت الشعاع موفقیت های 

»شب دهم« قرار گرفت.
 

l  اینجا مگر خورشید نیست؟
جالب  تیتراژ  یک  با  را   ٨2 نوروز  یداللهی  افشین 
به  ترانه تیتراژ سریال »خوش رکاب«  او  آغاز کرد. 
کارگردانی »علی شاه حاتمی« را نوشت. ترانه ای کاملًا 
عامیانه و در وصف کامیونی که قصه آن فیلم درباره اش 
بود. خیلی ها در همان دوره هم باور نمی کردند که این 
کار از سروده های افشین یداللهی باشد اما به هرحال 
تجربه متفاوتی در کارنامه کاری اش محسوب می شد! 
در ادامه او ترانه تیتراژ سریال »مسافری از هند« با 
مطلع »از کفر من تا دین تو راهی به جز تردید نیست/ 
دلخوش به فانوسم مکن، اینجا مگر خورشید نیست« 
را سرود که با صدای علیرضا بلوری اجرا شد و هنوز 
هم در ذهن مخاطبان آن سریال باقی مانده است. 
البته در تیتراژ پایانی، ترجمه هندی همین شعر با 

صدای »مهرداد هویدا« پخش می شد.
یداللهی در ماه رمضان همان سال، ترانه تیتراژ اول 
»اکبر  کارگردانی  به  تو«  خاطر  به  »فقط  سریال 
منصورفلاح« را نوشت و »قاسم افشار« آن کار را با 
مطلع »شروع این سفر فقط به خاطر تو بود و بس/ 

تموم این خطر فقط به خاطر تو بود و بس« خواند. 
 

l  منم و حسرت با تو ما شدن
 ٨3 سال  رمضان  ماه  در  یداللهی  دکتر 
این  افشار  قاسم  با  مجددی  همکاری 
بار در تیتراژ سریال »کمکم کن« به 
داشت.  جعفری  قاسم  کارگردانی 
او در ماه محرم  ترانه  اما مهم ترین 
»احسان  صدای  با  و  سال  همان 
خواجه امیری« منتشر شد. تیتراژ سریال 
آرزوی  »هرچی  ترجیع بند  با  »غریبانه« 
خوبه مال تو/ هرچی که خاطره داری مال 
زوج  این  متعدد  موفقیت های  آغازگر  من« 
بخش  گفت  می توان  نوعی  به  و  بود  هنری 
عمده ای از کاراکتر هنری احسان خواجه امیری، 
یداللهی  افشین  ترانه های  با  و  دوران  آن  در 

شکل گرفت.
دومین همکاری پر سر و صدای آنها، رمضان 
سریال  تیتراژ  ترانه  یداللهی  که  بود  سال ٨4 
»برای آخرین بار« را سرود و این تیتراژ منجر به 
تولید آلبوم »برای اولین بار« شد که همه ترانه هایش 
را این هنرمند فقید نوشته بود. این آلبوم باعث شد تا 
احسان خواجه امیری در میان مخاطبان عام هم مطرح 
شود؛ چون اولین آلبوم او به نام »من و بابا« با استقبال 

خاصی روبه رو نشده بود.
 

l باور نمی کنم این تو خود تویی
یداللهی در سال ٨5 باز هم در همکاری با 
احسان خواجه امیری خبرساز شد. تیتراژ 
پایانی سریال »پول کثیف« یعنی همان 
ترانه معروف »نه این قرارمون نبود 
تو بی خبر بری/ من خسته 
بی همسفر  تو  که  شم 
بری« و قطعه »اگه 
دستم به جدایی 

برسه« دو ترانه یداللهی برای این سریال بودند که با 
صدای احسان خواجه امیری پخش شد.

l وقتی زمین ناز تو را در آسمان ها می کشید
سال ٨٦ مثلث موفق تیتراژ »شب دهم«، یعنی علیرضا 
قربانی، فردین خلعتبری و افشین یداللهی این بار در 
سریال »مدار صفر درجه« کنار هم قرار گرفتند که 
کارگردان این پروژه هم مانند »شب دهم«، حسن 
فتحی بود. این سریال، اردیبهشت آن سال از شبکه 
اول سیما پخش شد. به زعم برخی منتقدان، قطعه 
»مدار صفر درجه« یا »من عاشق چشمت شدم« از 
»شب دهم« هم موفق تر و فراگیرتر بود. چون ترانه 
اما  تمِ مذهبی داشت،  و موسیقی اش  »شب دهم« 
تیتراژ »مدار صفر درجه« به فراخور موضوع سریال، 
یک کار کاملاً عاشقانه بود. در حقیقت، یداللهی و 
خلعتبری و قربانی یکی از معدود تیم های هنری بودند 

که تکرار همکاری شان منجر به شکست نشد.
 

l هفتاد سال عبادت یک شب به باد میره
پرطرفدارترین تیتراژ سال ٨٦ هم دوباره حاصل همکاری 
این پزشک شاعر و احسان خواجه امیری در تیتراژ سریال 
»میوه ممنوعه« به کارگردانی »حسن فتحی« بود. این 
سریال، در ماه مبارک رمضان پخش  شد و توانست جای 

خودش را به خوبی میان مخاطبان پیدا کند .
 

l دیگه تقدیر امسالت منم من
این شاعر و ترانه سرا در سال ٨٧ با آلبوم »فصل تازه« 
احسان خواجه امیری دوباره به بازار موسیقی بازگشت؛ 
اما این بار همکاری آنها فقط به سه قطعه »تب تلخ«، 
»رفتنی« و »فال« محدود می شد. همین مسأله برای 
آنها حواشی گوناگونی به وجود آورد و شایعه اختلاف 
این دو هنرمند هم مطرح شد. یداللهی در بهار سال 
٨٧ تیتراژ سریال »پاتوق« را با صدای خودش اجرا 
کرد. این جدی ترین تجربه خوانندگی او تا آن زمان 

بود. 
 

l خلاصم کن
سال ٨٩ این دو هنرمند یک تیتراژ موفق دیگر در 
سریال »در مسیر زاینده رود« داشتند و این قطعه در 

آلبوم »یه خاطره از فردا« هم منتشر شد. 
 

l عاشقانه ای برای ایران
پرمخاطب ترین ترانه افشین یداللهی در سال ٨٩ به 
یکی از کارهای ماندگار و حماسی او تبدیل شد. او در 
تیتراژ سریال »تبریز در مه«، ترانه »وطنم ای شکوه 
پابرجا« را برای »سالار عقیلی« نوشت و همین کار 
باعث شد تا از دید مخاطبان و منتقدان، به عنوان یکی 
از بهترین ترانه سراها برای ایران لقب بگیرد. این قطعه 
با موسیقی »بابک زرین« از دید مخاطبان در جمع 

بهترین آثار سالار عقیلی هم قرار گرفت.
 

l رویای صادقی در جان عاشقی
این روان پزشک در پاییز سال ٩١، ترانه تیتراژ سریال 
»راستش را بگو« را نوشت و علیرضا قربانی با موسیقی 
فردین خلعتبری این کار را خواند که مطلعش »این بار 
من خریده ام نقد تو را کشیده ام ناز تو را به دیده ام« بود. 
این اثر هم در سطح خوبی شنیده شد ولی به اندازه 
بازتاب چندانی  درجه«  »مدار صفر  و  »شب دهم« 

نداشت.
در همان سال، اولین همکاری یداللهی با گروه »سون« 
هم رقم خورد. او دو ترانه برای گروه سون نوشت که 

یکی از آنها تیتراژ سریال »زمانه« بود.
گروه  با  خود  متنوع  تجربیات  ادامه  در  ترانه سرا  این 
»دنگ شو« همکاری کرد. افشین یداللهی کلام تیتراژ 
اجرای گروه  با  اثر  این  نوشت که  را  سریال »پژمان« 
دنگ شو مورد توجه قرار گرفت و سال ٩2 از شبکه سوم 
سیما پخش شد.  »آخر قصّمه اما قصه آخرم این نیست« 

ترجیع بند همکاری جالب یداللهی با این گروه بود.
 

l مرغ آمین دردآلودی ست که آواره بمانده
دکتر یداللهی تا اواخر سال ٩3 در چند آلبوم حضور 
داشت اما تیتراژ یا کار شاخصی نداشت. در اواخر این 

سال، دوباره مثلث یداللهی، خلعتبری و قربانی فعالیت 
جدیدی را شروع کردند که بار دیگر »حسن فتحی« 
کارگردان این پروژه بود. آنها برای تیتراژ اول و تیتراژ 
آخر سریال »شهرزاد« دو قطعه را آماده کردند. قطعه 
تیتراژ اول این سریالِ شبکه نمایش خانگی، »مرغ 
آمین« نام داشت و قطعه تیتراژ پایانی هم »دوباره زنده 

شدم بعد از این همه مُردن« بود.
سریال  تیتراژهای  در  اثر  دو  این  پنجم،  قسمت  تا 
»شهرزاد« پخش می شد اما بنا به دلایل نامعلومی، 
قربانی و خلعتبری از این پروژه کنار رفتند و به جای 
آنها قطعه ای از »محسن چاوشی« پخش شد. با وجود 
اینکه این دو آهنگ، فرصت مناسبی برای شنیده شدن 
پیدا نکردند و هیچ وقت هم نسخه اصلی آنها در فضای 
مجازی منتشر نشد، اما نگارش و واژه پردازی متفاوت 
هر دو ترانه و خصوصاً تیتراژ اول، جالب بود. یداللهی 
با صدای خودش  را  ترانه »چه کردی«  بعد،  مدتی 
منتشر کرد و ویدئویی هم برای آن تولید شد که از 

تصاویر سریال »شهرزاد« در آن استفاده شده بود.
 

l  که جان من فدای ایران
یداللهی در سال ٩4 باز هم با تیم سالار عقیلی و بابک 
زرین همکاری کرد. وی دو ترانه برای تیتراژ اول و 
انتهایی سریال »معمای شاه« نوشت و این دو کار او، 
با موضوع ایران هم توانست میان بهترین ترانه هایش 

قرار بگیرد. 
 

l روزای مرگ عشق آسون نمی گذره
سال ٩5 با زمزمه های همکاری مجدد افشین یداللهی 
و احسان خواجه امیری شروع شد. همین طور هم شد و 
این زوج هنری پرخاطره، در قالب آلبوم »سی سالگی« 
هرچند  داشتند.  همکاری  کن«  »آرزو  ترانه  در  و 
این اثر به اندازه کارهای گذشته آنها چشمگیر نبود 
ولی به هرحال برای طرفداران احسان خواجه امیری 

جذابیت هایی داشت.
آلبوم   ٩5 سال  در  ترانه سرا  این  پروژه  مهم ترین 
بود.  فروتن«  »محمدرضا  صدای  با  »می فهممت« 
فروتن در این مجموعه، ترانه های دکتر یداللهی را با 

موسیقی بابک زرین اجرا کرد. 
 

l دوباره زنده شدم بعد از این همه مُردن
سه شنبه شب 24 اسفند ٩5، دکتر یداللهی طبق 
عادت همیشه حدود ساعت 2١ از مطب خود خارج و 
به همراه همسر و برادر همسرش عازم شهر هشتگرد 
شدند. آنها در آن شب مهمان منزل دکتر »معتمدی«، 
متخصص اعصاب و روان بودند و چند هنرمند دیگر 
هم در آنجا حضور داشتند. دکتر و همراهان اش دیرتر 
از سایر مهمان ها به منزل دکتر معتمدی رسیدند و به 
همین دلیل، تا پاسی از شب و بعد از رفتن سایرین، 
در منزل دکتر معتمدی بودند. حدود ساعت 2 بامداد، 
با بدرقه میزبان آنها عازم تهران می شوند و برادر همسر 
دکتر یداللهی، رانندگی را با خودروی سورنتو دامادشان 

آغاز می کند.
لحظاتی بعد از ورود به جاده اصلی، ناگهان خودرو 
متوقف می شود و کامیون حامل بار شکلات با شدت 
زیاد از پشت به آنها برخورد می کند. همسر و برادر 
تهران  به  ویژه  آمبولانس  با  بعد  ساعاتی  همسرش 
منتقل می شوند. ساعاتی پس از این اتفاق همراهان 
دکتر یداللهی به بیمارستانی در تهران منتقل شدند 
و تحت عمل جراحی قرار گرفتند. برادر همسر او یک 
روز بعد به هوش آمد ولی به دلیل شدت جراحات در 
بخش مراقبت های ویژه بستری بود. همسر دکتر هم 
پانزده روز با مرگ دست و پنجه نرم کرد و بالاخره روز 
پنجم فروردین تسلیم مشیّت الهی شد و دار فانی را 

واع گفت.
سانحه  آن  از  پس  لحظاتی  یداللهی  افشین  دکتر 
عاشقانه هایش  با  که  مردی  رفت.  دنیا  از  دل خراش 
حس  یادآور  که  مردی  و  گرفتیم  یاد  را  عاشقی 
میهن پرستی برای ما با ترانه هایش بود، رفت. جسم اش 
پس از 4٨ سال از میان ما رخت بست ولی خاطراتش 
یک عمر با ما خواهد بود و محال است تا همیشه باور 

کنیم که پیشوند اسمش زنده یاد است.
وحید لشکری - سایت موسیقی ما
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بازدید هیات ارزیابی سازمان

میراث فرهنگی
ارزیابی  هیات  بازدید  از  استان  گردشگری  معاون  ترکاشوند  احمد 
از  کشور  گردشگری  و  دستی  صنایع   ، فرهنگی  میراث  سازمان 

روستاهای هدف گردشگری استان البرز خبر داد.
به گزارش گوهردشــت، ترکاشوند گفت: با توجه به نامگذاری سال ١3٩٦ 
بعنوان ســال اقتصاد مقاومتی ، تولید و اشتغال . سازمان میراث فرهنگی 
کشور بدلیل نوع فعالیت خود در سه حوزه میراث فرهنگی ، صنایع دستی و 
گردشگری می تواند بحث تولید و اشتغال را به صورت همزمان انجام دهد.

وی افزود : در همین راســتا معاون محترم رئیس جمهور و رئیس سازمان 
میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری کشور طرحی را بعنوان “طرح 
ضربتی اشتغال و تولید” مطرح کردند که در این طرح ٧3 روستای هدف 
گردشــگری را در کل کشور پس از انتخاب با اعزام تیم های تخصصی از 
سه معاونت میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری ار لحاظ بررسی 
ظرفیت ها - اســتعدادها و امکان سنجی وضعیت تولید و اشتغال در سه 

حوزه تخصصی سازمان در روستا های مورد نظر مورد بررسی قرار دهند.
وی اضافه کرد: در استان البرز نیز روستا های ورده در شهرستان ساوجبلاغ و 
روستای کرکبود در شهرستان طالقان از میان 4٧ روستای هدف گردشگری 

استان بعنوان پایلوت انتخاب شدند .
معاون گردشگری استان البرز گفت: در جلساتی که با مجموعه فرمانداری 
این دو شهرســتان همچنین بخشــداران ، دهیاران و شــورای اسلامی 
روستاهای مربوطه داشتیم ضمن بررســی امکان توسعه گردشگری این 
روستاها از طریق واگذاری اماکن و ابنیه تاریخی به بخش خصوصی – امکان 
تولید ، احیاء و توسعه محصولات دستی و در نهایت میزان گردشگر پذیری 
جامعه روستا مورد بررسی قرار گرفت.که البته پس از احصاء کامل اطلاعات 
انتظار می رود تدابیری در جهت ایجاد اشتغال همراه با تولید در اماکن مورد 

نظر اندیشیده شود.

ثبت ملی باغ سیب مهر شهر
عبدالناصر میرچی از ابلاغ و ارسال لوح ثبت ملی باغ سیب مهر شهر 
در فهرست آثار طبیعی کشــور به مدیر عامل اموال و املاک بنیاد 

مستضعفان استان البرز خبر داد.
به گزارش گوهردشــت، میرچی گفت: پس از سالها انتظار و در پی تلاش 
های فراوان همکاران من در اداره کل میراث فرهنگی ، صنایع دســتی و 
گردشــگری استان البرز باغ سیب مهر شهر در تاریخ ٩5/١2/١0 با شماره 

3٦4 در فهرست آثار طبیعی کشور به ثبت رسید.
وی افزود : باغ ســیب ، باغ سیب می ماند. و تحت نظارت و حمایت کامل 
ســازمان میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری می باشد، و تدوین 
ضوابط حفاظتی ، تعیین عرصه و حریم این اثر طبیعی به عهده این سازمان 

می باشد.
وی اضافــه کرد: از این پس طبق قانون هرگونه دخــل و تصرف یا اقدام 
عملیاتی و عمرانی که منجر به تخریب یا تغییر در اصالت اثر شود ممنوع 
اســت و هر گونه فعالیت اعم از ســاماندهی فضای سبز ، طراحی ، قطع 

درختان ، کاشت نهال و ... منوط به کسب مجوز از این سازمان می باشد.
مدیر کل میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری استان البرز در پایان 
گفت: ما به پشتوانه قانون و حضور و حمایت مردم دست حمایت خود را از 

روی باغ سیب بر نخواهیم داشت.

سفر همیشه خوب است و روح آدم را تازه می کند، به خصوص در فصل 
بهار که همه جا پر است از گل های زیبا و رنگارنگ. در اردیبهشت ماه 
بعضی نقاط ایران بسیار دیدنی می شوند، در ادامه یکی از این نقاط را 

به شما پیشنهاد می کنیم که اردیبهشت ماه به آنجا سفر کنید.

دشت لار
دشت لار در کوهپایه ی قله ی دماوند واقع شده است. گیاهان دشت لار 
و بلندی های دربرگیرنده آن، گوناگونی چشمگیری دارند. شماری از این 
گیاهان خوراکی و دارویی است که در اردیبهشت ماه دوستداران سبزی 
چین را فرامی خواند. گون، خرگوشــک، آویشــن، پیازک، قارچ وحشی، 
کاسنی، گلپر، شیرین بیان، باریجه، چای کوهی، بارهنگ و والک نمونه 
هایی از گیاهان دشت لار است. زنبق وحشی بنفش و ارغوانی و مرغک و 
گل زرد و شقایق دشت لار را در بهار رنگارنگ کرده و زیبایی آن دوچندان 

می شود. 
دسترسی به پارک لار از راه زیر می تواند صورت بگیرد: این مسیر از جاده 
آبعلی )تهران به ســمت آمل( در داخل شــهر پلور منشعب میشود. این 
مسیر از سه راهی پلور تا پست ورودی پاسگاه محیط بانی امتداد یافته و 

دسترسی به پارک ملی لار را از طریق جاده ی آسفالته ممکن می سازد.

  کوتاه از گردشگری استان

کاخ سلیمانیه کجاست؟
باره  در  فرهنگی  میراث  کارشناس  اعتمادی،  زهرا 
تاریخچه کاخ سلیمانیه  گفت: این کاخ به عنوان یکی از 
بناهای تاریخی و فرهنگی شهر در محله قدیمی مصباح 

کرج واقع شده است.
وی با اشاره به تاریخ ساخت این کاخ افزود: این بنا 
به دستور فتحعلی شاه قاجار بین سال هزار و 225  
تا هزارو 22٧ توسط محمد حسین خان نظام الدوله 

معروف به صدر اصفهانی بنا شده است.
وی با بیان اینکه بنای کاخ سلیمانیه ساده ساخته شده، 
ادامه داد: ساختمان کاخ سلیمانیه آجری است و نمای 

آن تزییات ویژه ای ندارد.
این کارشناس میراث فرهنگی توضیح داد: در شرق 
ساختمان کاخ؛ برجی در پنج طبقه ساخته شده بوده 
که هم اکنون تنها ویرانه های طبقه هم کف آن باقی 

مانده است.
وی گفت: این بنا به پاس تولد سی و چهارمین پسر 
فتحعلی شاه به نام سلیمان میرزا با عنوان کاخ سلیمانیه 

نام گذاری شده است.

کاخ سلیمانیه ثبت ملی شده است
وی با بیان این که این بنا در فهرست آثار ملی به ثبت 
رسیده گفت: کاخ سلیمانیه در دوم اسفند سال هزار و 
32٧ با شماره 3٧0 در فهرست آثار ملی ایران به ثبت 

رسیده است.
قسمت  به  اشاره  با  فرهنگی  میراث  کارشناس  این 
از  های تشکیل دهنده این کاخ یادآورشد: این کاخ 
بخش های مختلفی همچون عمارت گلشن، ساختمان 
کلاه فرنگي، حرمسراي فتحعلیشاه، ساختمان اندروني، 
ساختمان بیرونی، برج بلند فراش آباد، عمارت در قرمز، 
باغ انگوري، باغ فراش آباد ، باغشاه اول، باغشاه دوم و باغ 
فردوس تشکیل شده بود که درحال حاضر فقط بنای 

کوشک سلیمانیه باقی مانده است.

راز  محبوبیت
اعتمادی در ادامه به دلیل اهمیت این کاخ اشاره کرد و 
گفت: اهمیت این کاخ در وجود نقاشی های دیواری آن 
نهفته است چون برخی از نقاشی های این بنا از جمله 

تصویر بنیانگذار سلسله قاجار )آقا محمد خان( در هیچ 
جای دیگری وجود ندارد و این تصویر تنها تصویر ثبت 

شده از او است.
وی تاکید کرد: علاوه بر این کاخ سلیمانیه جزء اولین 
بناهایی است که به سبک پیلوت )بر روی پایه( احداث 

شده است.
اعتمادی با بیان ویژگی های خاص این کاخ ابراز کرد: از 
جمله نکات بسیار جالب در این بنا برون گرایی محض 
اجزای آن است. به طوری که پنجره های بسیار بزرگ 
و کم عرض ساختمان باعث شده است فضاها از دو 
سوی به محوطه بیرونی چشم اندازی وسیع داشته 
باشند و همچنین در تمام ساعات روز نور گیری کنند 
که این امر خود باعث شده فضاهای داخلی مملواز نور 

و روشنایی شوند.
وی گفت: علاوه براین تمامی اجزا و عناصر ساختمان 
شامل فضاها و نما، جرزها و پله ها، نسبت به محور 
میانی بنا متقارن بوده و ساختار بسیار ساده ای دارند که 
این امر فضایی روشن، شفاف و سبک در محوطه این 

کاخ ایجاد کرده است.
کارشناس میراث فرهنگی با توضیح بیشتر در باره این 
بنا اضافه کرد: کاخ سلیمانیه که به عنوان قصر ییلاقی 
و تفریحي در تابستان ها و برای تفریح پادشاه استفاده 
می شد، داراي باغ وسیع با ساختمان هایي مجلل و با 

شکوه بوده است .
وی ادامه داد: با توجه به عکس هایی که ناصرالدین شاه 
از این کاخ گرفته، تالار بزرگ قصر را که معمولاً شاه 
در آن سکونت مي کرده به سبک و شیوة ایراني تزیین 
کرده بودند و دیوارهاي آن تمام آیینه کاري و در فواصل 
آینه کاري ها هم نقاشي هایي از گل و گیاه وجود داشته 
است که در آن تصاویري از کلیه سلاطین قاجار از آقا 
محمد خان فتحعلي شاه تا ناصرالدین شاه را نقاشي 

کرده بودند.
اعتمادی با اشاره به دیوارنگاره های این کاخ گفت: 
نقاش  از عبدالله خان  نقاشی  بنا، دو  این  تالار  در 
تصویر  یکی  که  شده  کشیده  دیوارها  روی  باشی 
و  شاه  فتحعلی  تصویر  دیگری  و  محمدخان  آقا 

اطرافیانشان است.
وی ادامه داد: در تابلوی بارعام فتحعلی شاه، سلیمان 

میرزا به صورت کودکی در کنار تخت طاووس تصویر 
شده است.

این کارشناس میراث فرهنگی با اشاره به تاریخ اتمام 
این نقاشی ها اظهار کرد: تاریخ کشیدن تابلو و نام نقاش 
آن در پایین اثر چنین ثبت شده» نقش فرمان ده مامي 

تا ماه زد رقم بنده شه عبدالله١22٨«.

مردم از وجود کاخ سلیمانیه مطلع نیستند
مهناز طاهری، معاون میراث فرهنگی البرز  نیز در گفت 
وگو با  خبرنگار ایسنا با بیان این که بسیاری از مردم از 
وجود کاخ سلیمانیه به عنوان یکی از میراث ارزشمند 
دوران قاجار مطلع نیستند، توضیح داد: به دلیل اطلاع 
رسانی نامناسب و همچنین نبود شرایط بازدید عمومی 
از این کاخ بسیاری از مردم از وجود این کاخ در کرج 

اطلاعی ندارند.
وی افزود: کاخ سلیمانیه یکی از ارزشمندترین آثار به 
جا مانده از دوران قاجار است و به جرأت می توان گفت 
دیوارنگاره های این بنا از منحصر به فرد ترین دیوارنگاره 

های کشور به شمار می آیند.
وی ابراز کرد: دیوارنگاره های این کاخ چون بخشی از 
فرهنگ و هنر دوره قاجار را به تصویرکشیده اند به 

خودی خود موزه محسوب می شوند.

تبدیل شدن به موزهه نقاشی های قاجار
معاون میراث فرهنگی البرز با بیان اینکه قرار است این 
کاخ به موزه نقاشی های دوره قاجار تبدیل شود،گفت: 

تاکنون بخشی از این اقدام اجرایی شده است.
طاهری تاکید کرد: با توجه به اینکه البرز موزه ندارد، 
تبدیل این کاخ به موزه می تواند بخشی از کمبودهای 

موجود دراین زمینه را مرتفع کند.
وی ادامه داد: قرار است در این کاخ موزه نقاشی ها و 
اشیاء تاریخی که با دوران قاجار مقاربت زمانی دارند به 

نمایش گذاشته شود.
این مسئول با اشاره به آثاری که قرار است در این کاخ 
موزه به نمایش گذاشته شوند، گفت: بخشی از این اشیاء 
و اموال مربوط به خانه ها و کاخ های تاریخی همچون 
کاخ مروارید است و بخشی از آن نیز از موزه ملی به 

امانت گرفته می شود.

سرنوشت ابهام آمیز اموال کاخ
کاخ  تاریخی  اشیاء  از  چیزی  اینکه  بیان  با  طاهری 
سلیمانیه باقی نمانده تا به نمایش گذاشته شود، اضافه 
کرد: متاسفانه دهه های گذشته اکثر آثار این کاخ یا به 
خارج از کشور منتقل شده اند یا در موزه های استانهای 
دیگر مثل شیراز و اصفهان در معرض دید مردم قرار 
گرفته اند و البرز از وجود این آثار ارزشمند بی نصیب 

مانده است.
وی ادامه داد: قرار بود این کاخ موزه در روز ملی موزه ها 
افتتاح شود ولی گویا بحث مرمت و انجام اقدام عمرانی 

آن تا آن زمان به پایان نمی رسد.
طاهری یادآورشد: اعتبار مناسبی برای تجهیز و مرمت 
این کاخ هم از محل اعتبارات استانی و هم از سوی 
با  که  رسیده  تصویب  به  فرهنگی  میراث  سازمان 
تخصیص آن شاهد سرعت بخشی به روند ایجاد این 

کاخ موزه خواهیم بود.

درهای کاخ سلیمانیه به روی مردم باز می شود
وی ابراز کرد: البته در طول سالهای گذشته نیز اعتبارات 
بنای  این  از  نگهداری  و  مرمت،حفظ  برای  مناسبی 

تاریخی جذب و هزینه شده است.
این مسئول توضیح داد: هنوز درهای این کاخ به روی 
عموم گشوده نشده است و امید با پایان عملیات مرمت 
و بازسازی آن به زودی شاهد حضور علاقه مندان در 

این مجموعه باشیم.
طاهری تاکیدکرد: بدون شک اگر بدون آمادگی درهای 
این کاخ به روی مردم باز شود، شاهد آسیب های جدی 

به این مجموعه خواهیم بود.
معاون میراث فرهنگی البرز افزود: چون کاخ سلیمانیه 
قرار است به موزه تبدیل شود باید چارت سازمانی برای 
آن تعریف شود و اعتباری برای به کارگیری راهنمای 
تور، نگهبان، نیروهای خدماتی ، امین اموال و ... برای 

این مجموعه تخصیص یابد.
اقدامات لازم  امسال  است  امید  پایان گفت:  در  وی 
برای بازگشایی درهای کاخ سلیمانیه به روی مردم 
صورت گیرد تا شاهد رفت و آمد تاریخ دوستان در 

این مجموعه باشیم.
المیرا  اگیر

معرفی بناهای تاریخی استان البرز - کاخ سلیمانیه

 زیبای ناشناخته
بناهای تاریخی زیادی در البرز وجود دارند که روزگاری چشم هر بیننده ای را خیره می کردند ولی امروزه در انزوا به حیات کم سوی خود ادامه می دهند. یکی از این بناها کاخ سلیمانیه 

است. این بنا روزگاری نماد شکوه سلسله قاجار بود و مردم کوچه و بازار گشت و گذاری هر چند کوتاه در محوطه زیبای آن را در دل آرزو می کردند . 
به گزارش ایسنا منطقه البرز، حالا این کاخ از دوران عظمت خود فاصله گرفته و جز بخش کوچکی، چیزی از آن باقی نمانده است.کاخ سلیمانیه حالا در گوشه ای از کرج منتظر است 

تا به موزه تبدیل شود تا این بار رفت وآمد هنردوستان و علاقه مندان به تاریخ را در گوشه و کنار خود حس کند.

کجا برویم ...

پل آصف الدوله  /  در 3 کیلومتری جاده کرج - اشــتهارد در 
حوالی جنوبی مردآباد )ماهدشت( بر روی رودخانه شور که در 
زمان ناصرالدین شــاه قاجار توسط آصف الدوله احداث شده و 
معروف به پل شور یا پل رود شور بود که در حال حاضر مقداری 

از آن تخریب شده است.
رود شور  /  روخانه شور )ابهر رود( یا به گفته بومیان شورکات 

رودخانه ای است فصلی که در شمال اشتهارد از غرب به شرق 
جریان دارد و تنها رودخانة ناحیه اشتهارد است. 

کاروانسرای شاه عباسی  / کاروانسرای شاه عباسی که مربوط 
به دوران صفویه اســت و در مرکز کــرج، ابتدای بلوار امامزاده 

حسن )ع( قرار دارد
امامزاده سلیمان )ع( / بنای امامزاده سلیمان در ٦ کیلومتری 

شرق اشتهارد متعلق به دوره صفویه در کنار جاده کرج- اشتهارد 
قرار دارد. امامزاده سلیمان یکی از نوادگان امام موسی کاظم )ع( 

و از زیارتگاههای مشهور منطقه محسوب می شود.
امامزاده زید و رحمان )ع( یا ســه گنبدان / در روستای 
رحمانیه امامزادگان زید و رحمان یا سه گنبدان از نوادگان امام 

جعفر صادق )ع( در کنار راه اصلی کرج به اشتهارد قرار دارند.

آبشار خور / واژه خور مخفف خورشید است، روستای خور 
با داشتن ارتفاع 2٨00 متری در دامنه غربی قله گندم چال 
کــه دارای 3٦00 متر ارتفاع از ســطح دریا در ابتدای جاده 
چالوس، نرســیده به سد کرج و یکی از مناطق مرتفع البرز 
مرکزی می باشــد و دارای طبیعت منحصر بــه فرد از نظر 

منطقه ای است.

معرفی برخی از 
جاذبه های گردشگری 
استان البرز
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فهرست 21 نفره تیم ملی والیبال
 مشخص شد

سرمربی تیم ملی والیبال فهرست اولیه لیگ جهانی سال 20١٧ شامل 2١ 
بازیکن را معرفی کرد.

به گزارش »گوهردشت« به نقل از سایت فدراسیون والیبال، دور مقدماتی 
سطح یک لیگ جهانی سال 20١٧ از ١2 تا 2٨ خردادماه با حضور ١2 
تیم صربستان، برزیل، فرنسه، ایتالیا، لهستان، آمریکا، روسیه، ایران، بلژیک، 
آرژانتین، بلغارستان و کانادا در گروه های متفاوت و در سه هفته برگزار می شود.

ایگور کولاکوویچ سرمربی تیم ملی والیبال ایران فهرست اولیه تیم ایران 
شامل 2١ بازیکن را معرفی کرد که به شرح زیر است:

فرهاد سال افزون، میلاد عبادی پور، سامان فائزی، میرسعید معروف، فرهاد 
قائمی، سید محمد موسوی عراقی، پوریا فیاضی، محمد امین حیدری، عادل 
غلامی، امیر غفور، مجتبی میرزاجانپور، فرهاد نظری افشار، جواد حسین 
آبادی، محمد جواد معنوی نژاد، محمد فلاح زرچوب، علی شفیعی، رضا قرا، 

محمد طاهر وادی، مهدی مرندی، مسعود غلامی و سلیم چپرلی.
تیم ملی والیبال ایران که تمرینات آماده سازی خود را از ١٩ فروردین ماه 
در تهران آغاز کرده است، از ١٧ اردیبهشت راهی اردوی برون مرزی در 
سه کشور مونته نگرو، اسلوونی و لهستان می شود و دوم خردادماه به تهران 

بازخواهد گشت.
ملی پوشان ایران روز دوازدهم خردادماه در نخستین مسابقه خود در لیگ 

جهانی سال 20١٧ به مصاف ایتالیا می روند.

حضور ایران در لیگ جهانی
برای هفت سال تضمین شد

فدراسیون جهانی والیبال )FIVB( در راستای تغییرات عمده در لیگ 
جهانی حضور 12 کشور از جمله ایران را در هفت سال آینده سطح یک 

لیگ جهانی تضمین کرد.
به گزارش »گوهردشت« به نقل از سایت فدراسیون والیبال، لیگ جهانی 
والیبال در سال ١٩٩0 به عنوان بخشی از یک برنامه بازاریابی در این رشته 
ورزشی راه اندازی شد تا نشان متمایزی از فعالیت های فدراسیون جهانی در 

اواخر قرن بیستم باشد.
فدراسیون جهانی والیبال برای برگزاری بیست و نهمین دوره این رقابت ها 
)سال 20١٨( تغییرات عمده ای لحاظ کرده است که برگزاری سطح یک 
این رقابت ها با حضور ١٦ تیم در دو گروه مردان و زنان از جمله این 

تغییرات است.
بر اساس دستورالعمل جدید ١2 کشور از این تعداد، حضورشان در هفت 
سال آینده تضمین شده است و چهار کشور دیگر که برای سال 20١٨ 

انتخاب شدند، احتمال تغییر بر اساس عملکرد در هر سال خواهند داشت.
در رقابت های لیگ جهانی جدید والیبال و در گروه مردان تیم های برزیل، 
ایران، چین، ایتالیا، لهستان، صربستان، آمریکا، فرانسه، ژاپن، آلمان، روسیه 
از سوی  این رقابت ها برای هفت سال آینده  و آرژانتین حضورشان در 
فدراسیون جهانی تضمین شده است و تیم استرالیا، کره جنوبی، کانادا و 
بلغارستان در رقابت های 20١٨ شرکت می کنند و در گروه چهار تیم متغیر 

این رقابت ها هستند.
همچنین در مسابقات گروه زنان که از سال 20١٨ دیگر به نام پرند گریس 
برگزار نمی شود و همانند مسابقات مردان با نام »لیگ جهانی جدید والیبال« 
پیگیری خواهد شد، تیم های برزیل، ایتالیا، آمریکا، چین، صربستان، کره 
جنوبی، هلند، تایلند، آلمان، ترکیه، ژاپن و روسیه تضمین هفت ساله برای 
حضور دارند و تیم آرژانتین، جمهوری چک، بلژیک و لهستان در گروه 

متغیرها قرار می گیرند.
امکان برنامه ریزی بلند مدت کشورها برای بازاریابی و جذب حامیان مالی 
یکی از دلایل فدراسیون جهانی والیبال برای این تصمیم است. تغییرات 
عمده دیگری نیز در این رقابت ها ایجاد شده است که در گزارش های بعدی 

به آنان پرداخته خواهد شد.

لوزانو سرمربی چین شد
سرمربی پیشین تیم ملی والیبال ایران، هدایت چین را بر عهده گرفت.

به گزارش تسنیم، رائول لوزانو به عنوان سرمربی تیم ملی والیبال چین 
انتخاب شد تا نخستین مربی خارجی تاریخ این کشور باشد. اتحادیه والیبال 
چین )CVA( با اعلام این خبر، زمان نشست خبری و معارفه این مربی 

آرژانتینی را عصر فردا، چهارشنبه اعلام کرد.
لوزانو جانشین »ژیه گوچن« می شود که نتوانست تیم ملی چین را به 

المپیک 20١٦ ریو برساند.
»لی کوانکیانگ« نایب رئیس اتحادیه والیبال چین در مورد انتخاب لوزانو 
به خبرگزاری شینهوا گفت: خیلی به المپیک ریو نزدیک بودیم و به همین 
خاطر معتقدیم که یک مربی خوب می تواند گام نهایی را برای تیم ملی 
چین بردارد و ما را به المپیک 2020 توکیو برساند. همچنین ما می توانیم 

نکات زیادی را از مربیان خارجی یاد بگیریم.
لوزانو در سال 20١٦ هدایت تیم ملی ایران را بر عهده داشت و با این تیم به 

مقام پنجم المپیک 20١٦ ریو رسید.

چه شد که به فکر تاسیس باشگاه افتادید؟
متاسفانه فضای باشگاه داری یک فضای تجاری شده 
و کمتر به بحث تاثیر ورزش در سلامت اهمیت داده 
می شود و هر شخصی که فضای بزرگی در اختیار 
داشته باشد می تواند باشگاه تاسیس کند. در صورتی 
که من بسیار معتقد بودم مدیر باشگاه نباید فقط 
صاحب ملک باشد بلکه باید خودش نیز رویکرد و 
نگاه ورزشی داشته باشد. این شد که به فکر تاسیس 
باشگاه خودمان افتادیم و حدود ٦ سال پیش اینجا را 

راه اندازی کردیم.

بیشترین دلیل مراجعه بانوان به باشگاه های 
ورزشی چیست؟

در عصری زندگی می کنیم که سرعت زندگی بسیار 
بالا رفته و همگی مجبوریم برای رساندن خود به این 
سرعت، همواره در کار و تلاش باشیم و شاید کمتر 
فرصت کنیم برای خودمان زمان بگذاریم در صورتیکه 
به طور میانگین باید روزی 45 دقیقه تا یک ساعت 
برای سلامت ماندن بدنمان وقت صرف کنیم. باشگاه 
این فرصت را به ما می دهد تا ابتدا به روحیه خوب و 
نشاط کافی و اعتماد به نفس بالایی برسیم و درنهایت 
هم به سلامت و تناسب اندام که اغلب بانوان ورزشکار 

با این اهداف به ورزش کردن مداوم می پردازند.

چه موانعی برسر ورزش بانوان وجود دارد؟
در حال حاضر عدم اصلاع رسانی درست درباره معجزه 
ورزش بر زندگی مهم ترین عامل بازدارنده از ورزش 
است، در صورتیکه بسیار زیادند تبلیغات ابزار و ادوات 
چافی و لاغری. از چای گرفته تا کمربند و قرص و 
کرم که با توجه به میل طبیعی انسان در راستای 

فعالیت های زودبازده و بدون دردسر، آنها را تشویق 
می کنند که بدون ورزش و رژیم تغذیه مناسب به 
تناسب اندامشان برسند.این مسئله اندک انگیزه لازم 
برای ورزش کردن را هم از بین می برد و البته از 
نقش خانواده ها نباید غافل شد. چراکه در بسیاری 
از موارد، خانواده مانع ورزش و فعالیت های اجتماعی 
داریم  بسیار  برعکسش هم  البته  بانوان می شوند. 
که خانواده ها با تشویق و حمایت بانوان به گرمی و 

شادابی کانون خودشان کمک می کنند.
از موانع دیگر می توان به عدم برنامه ریزی مناسب 
که کمبود وقت را حاصل می شود اشاره کرد. این 
درحالیست که اگر به تاثیر شگرف ورزش در زندگی 
واقف باشیم حتما و قطعا برایش برنامه ریزی می کنیم.
آمارها نشان می دهد بانوانی که ورزش می کنند در 
مقابل بانوانی که ورزش نمی کنند تعادل روحی و 
سلامت فکری بیشتری دارند و همچنین در مواقع 
استرس زا که این روزها در زندگی همه به وفور است، 
کنترل بهتری بر اوضاع دارند و همچنین از سلامت 
قلبی عروقی و قدرت حافظه بهتری برخوردارند و 
کمتر دچار پوکی استخوان و بیماری های سخت 

می شوند.

چه برنامه ای برای ایجاد انگیزه و حضور بیشتر 
بانوان در باشگاه دارید؟

و  ایجاد فضایی گرم  راستای  همه ی تلاشمان در 
جدایی  عضوی  را  باشگاه  بانوان،  که  صمیمیست 
ناپذیر از زندگیشان تلقی کنند و همچنین هر ساله 
برنامه های شاد و مسابقات درون باشگاهی در سطوح 
و جوایزی هم  کنیم  برگزار می  پیشرفته  و  آماتور 
به برندگان اهدا می کنیم. در سال هم چندنفر از 

ورزشکاران را به عنوان ورزشکار نمونه اخلاق معرفی 
می کنیم.

همچنین برنامه های گروهی خارج از باشگاه برگزار 
داریم که بخش عمده آنها فعالیت های محیط زیستی 
هستند که بر سلامت روان تاثیر فوق العاده ای دارند.

سال گذشته به عنوان اولین گروه پاکساز طبیعت، 
کوه عظیمیه را زیر نظر هیئت باراسل سبز پاکسازی 

کردیم.

ورزش بانوان البرز را چگونه می بینید؟
خوشبختانه ده سال است که بانوان خیلی بیش از 
برای ورزش وقت می گذارند که در سطوح  پیش 
پیدا  دست  زیادی  های  موفقیت  به  هم  ای  حرفه 
کرده اند و درحال حاضر، البرز ورزشکارانی در سطح 

رقابت های جهانی دارد.

مربی های باشگاه را چگونه انتخاب می کنید؟
برای ما، تجربه بسیار مهم است، مربیان باید حداقل 
تجربه ی ده ساله در رشته خود داشته باشند و البته از 
نظر اخلاقی هم خونگرم و با حوصله باشند که فاکتور 

بسیار  مهمی است.

نظرتان درباره تجویز داروهای مکمل چیست؟
این مکمل ها در صورت امکان نباید مصرف شود 
این  علتش هم  و  پزشک متخصص  تجویز  با  مگر 
است که بدن انسان به طور طبیعی همه هورمون ها 
و آمینواسیدها و پروتئین ها را می سازد و نیازی 
به مصرف دوچندان آنها نیست. ما به ورزشکارهای 
خودمان پروتیئن های گیاهی و حیوانی را پیشنهاد 
بافت های  به ترمیم و ریکاوری  می کنیم که هم 

عضلانی بدن و هم تقویت آنها کمک شایانی می کند.

مسن ترین و جوان ترین ورزشکار باشگاه چه 
سنی دارند؟

و  است  ساله   ٧2 بانویی  ورزشکارمان  ترین  مسن 
جوان ترین هم کودک ٦ ساله.

بانو از بین خانم های شاغل  اکثر ورزشکاران 
هستند فکر می کنید علتش چیست؟

اغلب بانوانی که شاغل هستند از صبح تا پایان زمان 
عدم  باعث  این  و  هستند  نشین  میز  پشت  اداری 
با  را  این مشکل  آنها می شود که  تحرک لازم در 
فعالیت در باشگاه جبران می کنند. همچنین بانوان 
شاغل به علت داشتن درآمد و استقلال مالی راحت تر 

با هزینه های ورزشی کنار می آیند.

آیا رژیم غذایی هم در باشگاه تجویز می کنید؟
چیزی که اسمش را رژیم و برنامه غذایی بگذاریم 
خیر. بیشتر در راستای اصلاح عادات اشتباه تغذیه ای 

ورزشکاران توصیه و راهنمایی هایی داریم..

و کلام آخر؟
در هر خانواده ای همه افراد از 5 سال به بالا باید 
حداقل روزی 45 دقیقه فعالیت مدوام ورزشی داشته 
وقت  تغذیه  و  خوابیدن  برای  که  همانقدر  باشند، 
می گذاریم و اگر غذا نخوریم یا به اندازه نخوابیم به 
سلامت بدنمان آسیب می زنیم، اگر ورزش هم نکنیم 
به سلامت خود آسیب جدی وارد می کنیم. بهتر 
است بگویم برای ورزش کردن وقت بگذاریم تا برای 

درمان بیماری وقت نگذاریم.

آرش عبدی

نویسنده 

در ورزش البـرز، حاشـیه ها پررنگ تـر از متـن هسـتند، 
حتـی تصمیماتـی کـه بـرای آن گرفتـه می شـود هـم 
رنـگ و بـوی حاشـیه دارد. چـه بسـا ایـن کـه از گذشـته 
تاکنـون عملکـرد مسـئولان ورزش البرز زیر سـایه همین 
حاشـیه ها گـم شـده و امکان ایـن که نـگاه منصفانه ای به 

آن شـود از وجـود نداشـته اسـت.
انتخاب سرپرست هیئت اسکواش استان البرز توسط غفرانی، 
آغازگر حاشیه هایی بود که پس از گذشت ماه ها همچنان 
ادامه داد. زائرمیری به عنوان سرپرست این هیئت انتخاب 
شد تا درِ خروج هیئت اسکواش به بهارک شینا نشان داده 
شود. شینا که چند سالی ریاست هیئت اسکواش استان البرز 
را بر عهده داشت با پایان دوره مسئولیتش در این هیئت، در 
انتظار برگزاری مجمعی است که سرنوشت او را در اسکواش 
البرز مشخص خواهد کرد.  زاترمیری که هم مورد حمایت 
مدیرکل ورزش البرز بود و هم از طرف رئیس فدراسیون 
اسکواش مورد پشتیبانی قرار می گرفت تلاش کرد در طول 
دوران سرپرستی خود در هیئت اسکواش، اقداماتی انجام 
دهد که مورد رضایت اهالی اسکواش این استان باشد و چه 
چیزی بهتر از ساخت کورت اسکواش. او خیلی زود دست به 

کار شد و کلنگ آن را در مجموعه ورزشی انقلاب به زمین 
زد. ساخت این کورت به قدری برای زائرمیری مهم و حیاتی 
بود که وی تلاش کرد پیش از برگزاری مجمع انتخاباتی 
هیئت اسکواش، این کورت تکمیل شده باشد و او با فراغ 
بال و به پشتوانه این کورت آرای لازم را برای ریاست هیئت 

اسکواش کسب کند. 
اما ساخت کورت اسکواش به یک چالش جدید برای ورزش 
اسکواش،  فدراسیون  رئیس  گفته  تبدیل شد. طبق  البرز 
کورتی که زائرمیری بنا کرده استاندارد نیست و اندازه هایی 
که در ارتفاع و طول آن در نظر گرفته شده اشتباه است. در 
کنار این مسئله مجاورت این کورت با زمین چمن  مجموعه 
ورزشی انقلاب احتمال نم  زدگی را به سایر مشکلات آن 

اضافه کرده است. 
این کورت که بخش عمده ای از هزینه آن توسط شورای شهر 
و اداره کل ورزش و جوانان استان البرز تامین شده قابلیت 
استفاده در مسابقات بین المللی را ندارد، این اتفاق در شرایطی 
رخ داد که در زمان احداث کورت عنوان شده بود که هدف 
از احداث آن برگزاری مسابقات بین المللی اسکواش در استان 

البرز است. 
و امروز با کورتی روبرو هستیم که مشکلات زیادی دارد و 
این مشکلات هم به خاطر عجله ای بود که برای احداث آن 
صورت گرفت. تلاش برای نشستن روی صندلی یک هیئت 
ورزشی می تواند به قیمت هدر رفتن سرمایه بیت المال ختم 
شود. سرمایه ای که ورزش البرز به آن احتیاج فراوانی دارد 
و ای کاش در چگونگی هزینه کرد آن وسواس بیشتر صورت 

می گرفت.

استقلال تهران:
التعاون  برابر  تهران  استقلال  اول:   حالت 
صعود  برسد،  تساوی  به  یا  شود  پیروز 

می کند.
حالت دوم: استقلال تهران با اختلاف سه 
گل یا کم تر شکست بخورد، صعود می کند.
حالت سوم: استقلال تهران با اختلاف 4 یا 
بیش از 4 گل برابر التعاون شکست بخورد، 

صعود نمی کند.
 

استقلال خوزستان:
حالت اول: استقلال خوزستان برابر الجزیره 
امارات پیروز شود یا به تساوی برسد، صعود 

می کند.
حالت دوم: استقلال خوزستان برابر الجزیره 
شکست بخورد و لخویا برابر الفتح پیروز شود 
یا به تساوی برسد، استقلال خوزستان صعود 

می کند.
برابر  خوزستان  استقلال  سوم:  حالت 
الجزیره شکست بخورد و الفتح برابر لخویا 

به پیروزی برسد، استقلال خوزستان صعود 
نمی کند.

 
ذوب آهن اصفهان:

حالت اول: ذوب آهن برابر الاهلی شکست 
بخورد یا به تساوی برسد، ذوب آهن صعود 

نمی کند.
حالت دوم: ذوب آهن برابر الاهلی عربستان 

پیروز شود،ذوب آهن  صعود می کند.
 

پرسپولیس تهران:
الوحده  برابر  پرسپولیس  اول:  حالت 
امارات به تساوی برسد یا شکست بخورد، 

پرسپولیس صعود نمی کند.
به  الوحده  برابر  پرسپولیس  دوم:  حالت 
پیروزی برسد و الریان برابر الهلال به پیروزی 

برسد، پرسپولیس صعود نمی کند،
حالت سوم: پرسپولیس برابر الوحده پیروز 
شود و الهلال برابر الریان به پیروزی برسد یا 
بازی مساوی شود، پرسپولیس صعود می کند.

کوتاه از والیبال

گفتگو با مربی موفق باشگاه ورزشی بانوان کرج

برای ورزش کردن وقت بگذاریم تا 
برای درمان بیماری وقت نگذاریم

ملینا افتخاریان در سال 1365 در خانواده ای کاملا ورزشی به دنیا آمد. پدر و مادرش هردو ورزشکاران 
حرفه ای هستند. از همان کودکی به صورت غیر جدی ورزش می کرد، در 12 سالگی به شکل جدی 
با ورزش تکواندو قدم به عرصه ورزش حرفه ای گذاشت و در سال 82 موفق به کسب کمربند مشکی 
تکواندو شد. وی کارشناس ارشد روانشناسی ورزش است و از سال 88 به عنوان مربی رسمی هیئت 
ورزش های همگانی شناخته شد. افتخاریان در حال حاضر به عنوان مربی در رشته های ایروبیک، 
بدنسازی، باراسل، بادی پامپ و تی آر ایکس  فعالیت دارد. با ایشان درباره ورزش بانوان و سختی ها 

و چالش هایش گپی زدیم که خواندنش خالی از لطف نیست.
زرنوش محمدی

تمام احتمالات صعود ایرانی ها در آسیاداستان کورت غیراستاندارد و اسکواش پرحاشیه البرز

لیگ قهرمانان آسیایادداشت

تیم های ایرانی در شرایط خاصی از گروه خود صعود می کنند، تنها پرسپولیس برای 
صعود حتمی نیازمند رسیدن به نتیجه لازم در بازی دیگر است، دیگر تیم های ایرانی 

می توانند با گرفتن نتیجه لازم جشن صعود به مرحله بعد را برپا کنند.
به گزارش ورزش 3، چهار تیم ایرانی در آسیا شانس صعود دارند، استقلال خوزستان و 
استقلال تهران از دو تیم دیگر شانس بیشتری دارند تا در مرحله بعد آسیا حضور داشته 

باشند. تمام احتمالات صعود تیم های ایرانی در گروه های چهارگانه مرور می کنیم:

برانکو در فوتبال ایران و با ســرمربی گری 
حرفه ای  قهرمانی  دهمین  پرســپولیس، 
فوتبال خود را به دست آورد که از این ١0 
قهرمانی، 5 عنوان در فوتبال ایران ثبت شده 

است: 

١- قهرمانی در بازی های آسیایی 2002 
بوسان )تیم ملی المپیک ایران(

2- قهرمانــی در جام آل جــی کازابلانکا 
2003 )تیم ملی فوتبال ایران(

3- قهرمانی در جام ملت های غرب آسیا 

2004 )تیم ملی ایران(
4- قهرمانی در چلنج کاپ آسیا و اقیانوسیه 

2003 )تیم ملی ایران(
5- قهرمانــی در لیگ فوتبال کرواســی 

200٦)دینامو زاگرب(

٦- قهرمانــی در جــام حذفی کرواســی 
200٦)دینامو زاگرب(

٧- قهرمانی در ســوپر جام باشــگاه های 
کرواسی )دینامو زاگرب(

٨- قهرمانی در لیگ فوتبال کرواسی 200٧ 

)دینامو زاگرب(
٩- قهرمانی در لیگ فوتبال چین 20١0 

)شاندونگ(
١0- قهرمانــی در لیــگ فوتبال ایران 

20١٦-20١٧

10 قهرمانی برانکو در
 فوتبال ایران و جهان 
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چاپ: انتخاب رسانه

 فرزندان بیل گیتس تا 14 سالگی 
حق استفاده از موبایل نداشتند

که  برسد  نظر  به  عجیب  شاید 
یکی از ثروتمندترین مردان جهان 
که پول و شهرتش را هم مدیون 
برای  است  نرم افزار  و  کامپیوتر 
موبایل  از  خود  فرزندان  استفاده 
محدودیت هایی خاص قایل شود 
اما ظاهرا بیل گیتس چنین مردی 

است.
مایکروسافت  شرکت  بنیان گذار 
در یک مصاحبه گفته است هرگز 
در خانه و سر میز غذا خبری از 

تلفن های هوشمند نیست. او تاکید کرده که تا زمانی که فرزندانش به 
١4 سالگی نرسیدند برای آن ها موبایل نخریده است و ظاهرا فرزندان 
آقای گیتس هم حسابی از این موضوع شاکی بودند و همیشه خود را با 

بچه های دیگر که موبایل دارند مقایسه می کردند.
با توجه به اینکه فرزندان بیل گیتس ٦١ ساله، در حال حاضر در طیف 
سنی ١4 تا 20 سال قرار دارند ) می شود حدس زد که بزرگترین فرزند 
او تا همین ٦ سال پیش اجازه استفاده از موبایل را نداشته. درست زمانی 
که آیفون به قدرت رسیده بود و سامسونگ با سری گلکسی جنگی بزرگ 

را با اپل آغاز کرد.
 به هر حال اینطور که به نظر می رسد بیل گیتس این روزها و با بالا رفتن 
سنش بیش از آنکه آدمی شیفته جدیدترین گجت های روز باشد به مسائل 

و دغدغه های شخصی متفاوتی فکر می کند.

گوگل مپس محل پارک خودروی 
شما را هم به خاطر می سپارد

جدیدترین آپدیت ارائه شده برای گوگل مپس یادآوری مکان پارک 
خودرو را برای راننــدگان راحت تر خواهد  کرد. این قابلیت جدید 
به نســخه های iOS و اندروید گوگل مپس اضافه شده اما به طرق 

مختلفی می توان به آن دسترسی پیدا کرد.
برای نمونه، در اندروید، کاربران باید روی نقطه آبی رنگ اشــاره و سپس 
گزینه Save your parking را بزنند تا موقعیت پارک خودروشان روی 

نقشه ذخیره گردد.
بعد از آنکه فرایند ذخیره با موفقیت انجام شد، برچسبی روی نقشه نشان 

داده می شود که به راننده می گوید ماشینش در کجا پارک شده.
اما قابلیت های جدید به این موارد ختم نمی شوند و کاربران گوگل مپس 
همچنین قادر خواهند بود که جزئیات بیشتری را به پرچسب مذکور برای 

ماشین خود اضافه نمایند.
بــرای مثال می توان اطلاعات موقعیت دقیــق محل پارک و یا ریماندر و 

عکسی از آن محل را نیز به برچسب اضافه کرد.
از طــرف دیگر، کاربــران iOS باید روی نقطه آبی رنگ اشــاره و گزینه 
Choose as parking location را انتخــاب نماینــد. خبر خوب آنکه 

می توانید این برچسب را روی نقشه با دوستان خود به اشتراک بگذارید.
همانطور که در ابتدای مطلب گفته شــد، این قابلیت جدید هم اکنون به 
نسخه های اندرویدی و iOS اپلیکیشن مپس اضافه شده، پس اگر تمایل 

دارید که از آن استفاده کنید حتما اپلیکیشن خود را به روز نمایید.

اعلام قیمت و زمان عرضه نسخه
 بازسازی شده گلکسی نوت 7

نسـخه  دارد  قصـد  سامسـونگ 
ریفربیشـد  یـا  شـده  بازسـازی 
)refurbished( گلکسـی نـوت 
٧ را از انتهـای مـاه ژوئن 20١٧ 
سـال  تابسـتان  اوایـل  یعنـی 
جـاری بـه بـازار کـره جنوبـی 
کـه  حالـی  در  کنـد،  عرضـه 
قیمـت آن را 250 دلار کاهـش 

اسـت. داده 
فبلت مورد بحث در زمان معرفی 
عنوان ششمین عضو خانواده  به 

نوت سامسونگ مورد توجه گسترده قرار گرفت، اما قابلیت هایی نظیر 
نمایشگر فوق العاده با کیفیت با دو لبه خمیده و زیبا، قلم کاربردی 
S-Pen و اسکنر عنبیه چشم، همگی زیر سایه سنگین باتری معیوب 

آن رنگ باختند.
با این حال، روز گذشته خبرگزاری کره ای ETNews اعلام کرده که 
موبایل مورد بحث از اواخر ژوئن یعنی نخستین روزهای تابستان سال 

جاری در کره جنوبی عرضه می شود.
 7R طبق این گزارش، قیمت فبلت بازسازی شده که احتمالاً گلکسی نوت
نام می گیرد، برابر ٧00 هزار وون یعنی حدود ٦20 دلار تعیین شده، که 
در مقایسه با قیمت اولیه ٨٧0 دلاری آن، حدود 250 دلار کاهش یافته 
است، رقمی که برای موبایلی با این امکانات و شرایطی در حد نو نسبتاً 

معقول به نظر می رسد.

  کوتاه از تکنولوژی

شورای  شهرسازی  و  عمران  کمیسیون  رئیس 
اسلامی شهر کرج خواستار افزایش سهم شهرداری 
ارزش  بر  مالیات  درآمدهای  منابع  از  کلانشهرها 
افزوده شد و از آن به عنوان راهکاری در راستای 

تسریع در تکمیل پروژه های نیمه تمام یاد کرد.
پایگاه  با خبرنگار  گفتگو  در  غلامرضایی  اله  حجت 
خبری مدیریت شهری کرج با بیان مطلب فوق اظهار 
داشت: طبق قانون ٩ درصد از درآمدهای مالیات بر 
ارزش افزوده به شهرداریها تعلق دارد تا آن را صرف 
محرومیت زدایی و توسعه زیرساخت های عمرانی و 
خدماتی نمایند اما با توجه به نیازهای مبرم کلانشهرها 
به تعریف و اجرای طرح های کلان، از دولتمردان انتظار 
می رود که نسبت به افزایش این ردیف درآمدی اقدام 

نمایند.
منظور  به  شصت  دهه  در  کشور  وزارت  افزود:  وی 
به  نسبت  باطل  نبرد حق  از جبهه های  پشتیبانی 
کرد  اقدام  کشور  شهرداریهای  دولتی  بودجه  حذف 
و در ادامه مقرر شد تا با هماهنگی دولت و مجلس 
نسبت به تهیه و تصویب لایحه درآمدهای پایدار برای 
برغم  متاسفانه  اما  اقدام شود  شهرداری کلانشهرها 
گذشت چندین دهه اما این وعده همچنان روی زمین 

مانده است.
این مسئول شهری ادامه داد: گرچه دولت به منظور 
حمایت از فعالیت ها و اقدامات شهرداریها نسبت به 
تعیین سهمی برای ایشان از محل درآمدهای مالیات بر 
ارزش افزوده اقدام کرده اما واقعیت این است که سهم 
٩ درصدی برای شهرداری کلانشهرها آنطور که باید 
و شاید منشاء اثر خیر نیست و با این ارقام نمی توان 

کارهای بزرگ را کلید زد. 
در  متاسفانه  داشت:  اذعان  ادامه  در  غلامرضایی 
خصوص نحوه هزینه کرد درآمدهای مالیاتی و مالیات 
بر ارزش افزوده شفافیت مطلوبی حاکم نیست و اینکه 
توسط  مالیات  تومان  میلیارد  هزاران  پرداخت  برغم 
سرانه  وضعیت  هنوز  دولت  به  مردم  مختلف  اقشار 
های عمرانی، ورزشی، فرهنگی، درمانی، آموزشی و... 
در سطح قابل قبولی نیست، به محل اعتراض و گلایه 

افکار عمومی تبدیل شده است.
اضافه  کرج  شهر  اسلامی  شورای  در  مردم  نماینده 
منابع  از  کلانشهرها  شهرداری  سهم  افزایش  کرد: 
درآمدی مالیات بر ارزش افزوده و همچنین تخصیص 
بخشی از درآمدهای نفتی جهت تکمیل پروژه های 
کلان عمرانی در شهرهای بزرگ مطالبه جدی ما از 
دولتمردان و تصمیم گیران می باشد و باور داریم که 
در شرایط کنونی و با در نظر گرفتن رکود اقتصادی 
و درآمدی، شهرداریها بیش از دیگر نهادها نیازمند 

حمایت مالی هستند.
حجت اله غلامرضایي در بخشی دیگر از صحبت های 
خود با اشاره به اقدامات صورت گرفته در جهت عمران 
وآبادانی کرج گفت: در دوره چهارم مدیریت شهري 
کرج طرح ها و پروژه هاي عمراني جهشي قابل توجه 
را تجربه کردند و با وقوع انقلاب عمراني در شهر، چهره 
و سیماي کرج به کارگاه بزرگ عمراني و سازندگي 

شباهت یافته است.
وي تصریح کرد: این ها مرهون فضاي وحدت و همدلي 
و ایستادگي نمایندگان مردم بر عهدي است که در 

سال ٩2 با موکلین خویش بسته اند.

وي افزود: بسیاري از پروژه هایي که در دوره کنوني 
مدیریت شهري کرج کلنگ زني شدند، در همین دوره 
نیز مورد بهره برداري قرار گرفتند و ما به دنبال جهاد 

عمراني در عرصه اقدام و عمل مي باشیم.
غلامرضایي ادامه داد: شهر با محرومیت ها و مشکلات 
عدیده اي دست و پنجه نرم مي کند که تنها راهکار 
خروج از این شرایط، تسریع در تکمیل پروژه هاي 

عمراني و زیرساختي است
تقاطعات  کرج  شهر  شوراي  عضو  این  گفته  به 
غیرهمسطح شهداي پلیس، شهداي غواص، شهداي 
سلطاني،  شهید  مکمل  ارتش،  شهداي  حصارک، 
دانش  شهداي  حامي،  حافظ،  حیدرخاني،  شهیدان 
آموز، آیت الله هاشمي رفسنجاني، مکمل سوم خرداد 
و... با اعتبار صدها میلیارد توماني طي 4 سال زیر بار 
ترافیک قرار گرفتند و شاهد روان سازي تردد وسایط 
نقلیه در شبکه معابر درون شهري به نسبت سالهاي 

قبل تر مي باشیم.
این مسئول شهري اظهار کرد: در حالي بالغ بر چندین 
هزار میلیارد تومان پروژه هاي عمراني طي 4 سال 
درآمدي  وضعیت  که  است  نشسته  ثمر  به  گذشته 
شهرداري کرج در بدترین شرایط ممکن بود و به دلیل 
رکود شدید صنعت ساختمان سازي، جذب منابع مالي 
به سختي صورت مي پذیرفت اما با تدابیر اتخاذ شده 
و یاري خداوند متعال، شاهد پیاده سازي مباني اقتصاد 
مقاومتي در عرصه اقدام و عمل بودیم و طرح هایي که 
شاید عملیاتي شدن آنها آرزوي سالهاي قبل بود، در 

اسرع زمان محقق گردید.
غلامرضایي بیان داشت: ابرپروژه بزرگراه شمالي نیز یک 

طرح ملي است که استارتِ آن از سوي شهرداري کرج 
زده شد و افزون بر هزار میلیارد تومان به آن در یک بازه 
زمانی تزریق خواهد شد. همچنین تونل شهري آیت 
الله رفسنجاني که چندي پیش با حضور وزیر ارتباطات 
گشایش یافت، در ابعاد مختلف یک طرح ملي به شمار 
مي رود که براي طراحي و ساخت آن 500 میلیارد 

تومان اعتبار صرف شد.
رئیس کمیسیون عمران و شهرسازي شوراي اسلامي 
شهر کرج در پایان عنوان کرد: به حمد الهي در سال 
٩٦ نیز با تاکید بر کاهش هزینه هاي جاري و پرهیز 
از هرگونه اسراف و ریخت و پاش، منابع مالي را به 
سمت تکمیل و بهره برداري طرح هاي نیمه تمام 
عمراني سوق خواهیم داد و سعي مي کنیم تا فضاي 
عمراني شهر حفظ شود و بتوانیم پاسخگوي دغدغه ها 

و نیازهاي شهر و شهروندان گرامي باشیم.

غلامرضایی عضو شورای شهر مطرح کرد:

سهم کلانشهرها ازمنابع مالیات بر ارزش افزوده افزایش یابد

از یک میلیون  با جمعیت بیش  کلان شهر کرج 
ریزودرشت  مشکلات  با  همواره  نفر  نیم  و 
اندیشه ای  اندک  است،  بوده  دست به گریبان 
برخی  در  به خصوص  تقسیمات شهری  درروند 
و  حصار  و  اسلام آباد  برغان،  مانند  محله ها 
همچنین جهانشهر گواهی بر این است که ارائه 
خدمات به شهروندان باید به سمت رشد و پویایی 

درحرکت باشد.
کم  مناطق  از  یکی  کرج  اسلام آباد  مهر،  گزارش  به 
فرسوده،  بافت های  وجود  است،  شهری  برخوردار 
خیابان های با عرض کم و کمبود سرانه های فرهنگی 
و بهداشتی باعث شده تا نیازمند توجه بیشتر در حوزه 
مدیریت شهری باشد، فرج ا... ایلیات، کارشناس ارشد 
مدیریت و متخصص اقتصاد شهری در این رابطه معتقد 
موردتوجه  کانون های  از  یکی  اسلام آباد  است، محله 

مدیریت شهری کرج طی سال های اخیر بوده است.
وی که در جایگاه مشاور شهردار کرج نیز فعالیت دارد 
برای کلان شهر  پایدار  درآمدهای  تحقق  کرد:  اظهار 
کرج یک  فوریت است که با اجرایی شدن آن می توان 

خدمات ارزنده ای به شهروندان ارائه کرد.
ایلیات با تأکید بر اینکه حل معضلات اصلی در محله 
اسلام آباد یکی از دغدغه های جدی مدیریت شهری 
کرج از زمان سکونت مردم در این منطقه بوده است، 
گفت: امروزه وقتی به منطقه اسلام آباد نگاهی کنیم 
خانه های کوچک روی هم سوار شده با تم محرومیت 
زیادی  کار  هنوز جای  هرچند  می شود  دیده  کمتر 

دارد.
ایلیات ارائه پروژه ها و طرح هایی مبتنی بر توسعه این 
محله را دغدغه مدیریت شهری عنوان کرد و گفت: 
امروز تپه اسلام آباد خالی از سکنه است و پیش بینی 
پیشرفت و ارائه طرح های فرهنگی در آن دیده می شود.

این کارشناس ارشد مدیریت یکی دیگر از مشکلات 
این منطقه را فقدان طرح جامع شهری دانست که 
پیش ازاین شهروندان اسلام آباد با آن دست به گریبان 
بودند و گفت: در این زمینه تلاش بسیاری انجام شد 
تا به ثمر رساندن طرح جامع شهری زمینه ساز تغییر و 

تحولات جدی در این خصوص باشد.
با  از مسائلی که شهروندان اسلام آبادی  ایلیات یکی 
آن درگیر بودند را بحث اراضی قولنامه ای اعلام کرد 

و گفت: با تصویب روند طرح جامع شهری که موجب 
تأمین پروانه برای ساخت وساز استاندارد است، این مهم 

حل شد.
به گفته معاون سابق مالی و اقتصادی شهرداری کرج 
تملک و تخریب چندین ده پلاک ریزدانه شرایطی را 
آزادسازی حدود ٧2  آورد که طی آن چرخه  فراهم 
هکتار از اراضی قرارگرفته در ارتفاعات بالای هزار و 

400متر به شکلی کامل محقق شود.
توازن  یک  ایجاد  و  محرومیت زدایی  کرد:  اضافه  وی 
شهری عدالت محور از مطالبات مهم شهروندان است 
ثمرات  تسری  شاهد  می توانیم  مهم  این  تحقق  با 

توسعه یافتگی در سطح شهر باشیم.
ایلیات با تأکید بر اینکه مدیریت شهری نیازمند یک 
بتواند در عرصه  به واسطه آن  پایدار است که  درآمد 
اجتماعی، اقتصادی، عمرانی و فرهنگی نقش خود را 
به خوبی ایفا کند، گفت: امروزه تفاوت اساسی محله 
اسلام آباد را می توان در تحقق پروژه هایی چون احداث 
ساماندهی  آب های سطحی  هدایت  محلی،  پارک ها 

فاضلاب های روباز و جمع آوری نخاله دانست.
فوریت  به عنوان  را  پایدار  مشاور شهردار کرج درآمد 
اصلی کلان شهر کرج دانست و گفت: با تحقق این مهم 
می توانیم شاهد تحولات مهمی در حوزه ارائه خدمات 
به شهروندان به ویژه در محله های چون اسلام آباد و غیره 

باشیم.
وی اداره کارآمد شهر را وابسته به درآمدهای پایدار 
با برنامه ریزی  باید  شهری دانست و گفت: این مهم 

مدون عملیاتی شود. 
فرج ا... ایلیات در خصوص اهمیت نقش توسعه درآمد 
پایدار شهرداری ها و همچنین رشد و رونق شهری، 
گفت: حفظ حقوق شهر و شهروندان منوط به ایجاد 

سازوکاری متناسب با نیاز شهری و قانون است.
این کارشناس ارشد مدیریت با نظر به اهمیت مقابله 
جدی با متخلفان ساخت وسازهای غیرمجاز و پیشگیری 
از تعدی به حقوق شهروندان عنوان کرد: امروزه یکی از 
معضلات درون شهری وابستگی بودجه شهرداری ها به 
درآمدهای حاصل از جرائم کمیسیون ماده ١00 است.

ایلیات توضیح داد: یکی از راهبردهای کلان در بحث 
درآمدهای شهرداری ها تغییر روند درآمدی است، که بر 
اساس آن می توان به مشارکت با بخش های خصوصی و 

تعاریف درآمدهای پایدار اشاره کرد.
وی بابیان این مطلب که حرکت و برنامه ریزی در مسیر 
با  مشارکت  به واسطه  درآمدهای شهری  روند  تغییر 
بخش خصوصی روند مطلوبی خواهد بود، خاطرنشان 
شد: این حرکت به واقع در مسیر اقتصادی و بالاتر از آن 

حرکت تشکیلاتی و جهادی نیز تلقی می شود.
این متخصص اقتصاد شهری ادامه داد: امروزه اداره شهر 
مبتنی بر تراکم فروشی فضایی از رشد ناموزون شهری 
و تهدیدی جدی از حیث محیط زیست و از بین رفتن 
منابع زیست محیطی برای آیندگان را ایجاد کرده است.

ایلیات با در نظر گفتن این مطلب که عنوان »درآمد« را 
بر تخلفات کمیسیون ماده ١00 نمی توان نهاد، توضیح 
داد: ساخت وسازهای بی رویه و غیرمجاز در میان مدت 
و بلندمدت آسیب های جدی به ساختار شهری وارد 
می کند و شهرداری ملزم به ایجاد یک درآمد و توسعه 

پایدار است.
بخش  با  مشارکت  مدیریت  ارشد  کارشناس  این 
پایدار  تقویت توسعه درآمد  را در راستای  خصوصی 
سرمایه گذاران  با  مشارکت  گفت:  و  خواند  مؤثر 
حقیقی و حقوقی بخش خاصی از ایستایی در مقابل 
ساخت وسازهای  به واسطه  ایجادشده  ناهنجاری های 

نابجا به منظور توسعه درآمد پایدار است.
معاون سابق مالی و اقتصادی شهرداری کرج با تشریح 
اهمیت سازگاری تدوین و ایجاد تغییرات در درآمد 
کرد:  عنوان  پایدار  درآمد  توسعه  با  متناسب  شهری 
دریافت تسهیلات بانکی طی سال های اخیر و مشارکت 
اقتصاد  باروح  حقوقی  و  حقیقی  سرمایه گذاران  با 

مقاومتی تطبیق دارد و در همان راستا است.

ایلیات شکوفایی صنعت گردشگری و توسعه اقتصاد 
شهری را منوط به درآمدزایی شهرداری خواند و اظهار 
کرد: مدیریت شهری با حذف روزمرگی ها و شناسایی 
فرصت های اقتصادی مهم ترین نقش را در بحث توسعه 

شهری دارد.
سرمایه گذاران  افزود:  شهری  اقتصاد  متخصص  این 
بخش خصوصی با اطمینان از تأمین روند سرمایه گذاری 
می توانند یکی از چارچوب های ایستایی درآمدزایی را 
در سطح کلان شهری بسترسازی کنند و در این مقوله 
شهرداری و شورای شهر با قید و تصویب لوایح سهم 

اساسی دارند.
وی با اشاره به اهمیت حفظ اطمینان مدیریت شهری 
از تأمین درآمد، گفت: مدیریت شهری با امکان این 
اطمینان از تأمین درآمد می تواند در برخورد قاطع و 

حتمی با متخلفان مستدام عمل کند.
چون  اداره هایی  دیگر  و  سازمان ها  توقعات  ایلیات، 
اداره کل بهزیستی، کمیته امداد و غیره را در تأمین 
بخشی از نیازهای مردم از مدیریت شهری موردنظر 
قرارداد و گفت: مدیریت شهری با باور و ایجاد توسعه 
پایدار می تواند نیازها و توقعات به حق دیگر دستگاه ها 
و سازمان ها را برای رشد و رونق سطح زندگی مردم 

تأمین کند.
بیان  کرج  شهرداری  اقتصادی  و  مالی  سابق  معاون 
کرد: امروزه دیگر درآمد شهری منوط با ساخت وسازها 
نیست، بلکه با رشد مطالعاتی و پروژه ای کلان شهرها 
در  مؤثری  نقش  پایدار  توسعه  درآمد  می توان گفت 
بهبود روند درآمد مدیریت شهری در راستای نیازهای 

شهری است.

فرج اله ایلیات، مشاور شهردار کرج مطرح کرد:

تحقق درآمد پایدار فوریت 
امروز کلانشهرکرج


